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52:37 drużyna Seahawks Gdynia po-
konała Warsaw Eagles w SuperFinale 
Polskiej Ligi Futbolu Amerykańskiego. To 
pierwszy tytuł Mistrza Polski gdyńskiego 
zespołu. Jastrzębie dwukrotnie byli wice-
mistrzami kraju: w roku 2006 i 2008, wtedy 
też walczyli z Warsaw Eagles.

Finał Ligi odbył się 15 lipca 2012 r. na 
Stadionie Narodowym w Warszawie. Mecz 
obejrzało 23 tysiące osób. Na kilka godzin 
przed rozpoczęciem meczu przy stadionie 
działało rodzinne miasteczko, które odwiedził 
m.in. legenda NFL i komentator ESPN  Ron 
Jaworski. Kibicom dał pokaz, jak celnie 
rzucać wrzecionowatą piłką. 

W Polsce mamy obecnie 38 drużyn 
futbolu amerykańskiego, które grają w czte-
rech klasach rozgrywkowych. W najwyższej 
(Topliga) gra 6 zespołów. Seahawks Gdynia 
został założony w 2005 roku. W następnym 
zespół rozpoczął rozgrywki w PLFA i od razu 
walczył o Mistrzostwo Polski. Zawodnicy nie 
otrzymują wynagrodzenia. 

Wyjątkiem są czterej gracze zagraniczni, 
którzy dostają niewielkie stypendium.  �

Nasze złote Jastrzębie

Po raz ósmy w malowniczej prze-
strzeni Parku Kolibki w Gdyni gościć 
będą artyści i fani muzyki świata. Jak 
co roku, oprócz koncertów w Kolibkach 
całe miasto ożywią rytmy i obrazy kultur 
z czterech stron świata. 

Na tegorocznej Globaltice wystąpią: 
BLINDNOTE (Belgia/Turcja/Senegal/Ma-
dagaskar/Armenia/Meksyk) www.myspace.
com/blindnote, KÍLA (Irlandia) www.kila.
ie, VOŁOSI (Polska) www.volosiband.com, 
DOBET GNAHORÉ (Wybrzeże Kości Sło-
niowej) www.dobetgnahore.com, ALAEV 
FAMILY (Tadżykistan) www.alaevfamily.

com, TALILEMA (Madagaskar) www.my-
space.com/talilema, YEMEN BLUES (Izra-
el) www.yemenblues.com, ALEJANDRO 
TOLEDO and the MAGIC TOMBOLINOS 
(Argentyna/Włochy) www.magictombolinos.
co.uk, KRAR COLLECTIVE (Etiopia) www.
myspace.com/krarcollective, ANTICHE 
FERROVIE CALABRO-LUCANE (Włochy) 
www.ettorecastagna.it. 

Tegoroczna edycja Festiwalu Global-
tica rozpocznie się 24, a zakończy 29 
lipca. 

Więcej na str. 3 „Ratusza”.  �

Przypominamy, że tylko do 31 lipca 
br. można zgłaszać swoje propozycje                  
w konkursie „Gdynia w kwiatach”. 

Do udziału zaprasza prezydent miasta 
Wojciech Szczurek. Zakończenie konkur-
su nastąpi we wrześniu na imprezie „Dary 
Ziemi”.

Dodatkowe nagrody w konkursie przy-
gotowały także dwie dzielnice: Śródmieście                
i Działki Leśne. Szczegółowe informacje na 
str. 7 „Ratusza. �

Gdynia w kwiatach - 
tylko do 31 lipca 

Wybrane gdyńskie ulice, wiadukty              
i stacje SKM czeka artystyczna rewolucja 
- Festiwal Traffic Design 2012. Oblicze 
tych miejsc odmieni w dniach 20 lipca 
- 10 sierpnia 2012 r. czołówka polskiej 
sztuki ulicznej. Oto adresy pleneru Traffic 
Design: 

- kwartał wyznaczony przez ulice: Porto-
wą, Żeromskiego, Św. Piotra i Św. Wojciecha 
(Śródmieście): w tym miejscu, jak nigdzie 
indziej w mieście, nowoczesny wizerunek 
Gdyni spotyka się z historią małej rybackiej 
wioski i przedwojennymi marzeniami o pierw-
szym polskim porcie; 

- SKM Grabówek i SKM Redłowo: to 
kontynuacja długotrwałej współpracy z PKP              
i SKM w Trójmieście. Stowarzyszenie po-
nownie pojawi się w Redłowie, gdzie powsta-
ła zeszłoroczna realizacja artystów Autone           
i Roema. Nowe murale powstaną również 
na stacji Grabówek SKM; 

- wiadukty na ulicach Sportowej i Wiel-
kopolskiej: zaangażowanie mieszkańców w 
projekt jest jedną z głównych idei tegorocz-
nego festiwalu. Z prośbą o pomalowanie 
wiaduktu przy ul. Sportowej wystąpili radni 
tamtejszej dzielnicy. Tymczasem z propozy-
cją pomalowania wiaduktu na ul. Wielkopol-
skiej zwróciły się PKP. �

Artystycznie wymalowane miasto  

Gdynia zajęła 6 miejsce spośród 64 
miast na prawach powiatu zgłoszonych 
do „Rankingu samorządów 2012” dzien-
nika „Rzeczpospolita”. Po raz kolejny 
znalazła się w najlepszej dziesiątce                      
(w ubiegłym roku zajęła miejsce 7). 

„Rzeczpospolita” uhonorowała gminy                
i miasta, które najbardziej dbają o rozwój             
i podniesienie jakości życia. Sposób wyboru 
zatwierdziła niezależna kapituła składająca 
się z przedstawicieli instytucji i środowisk 
od lat współpracujących z samorządami. 
Przewodniczył jej prof. Jerzy Buzek. 

Ranking został przeprowadzony w dwóch 
etapach. W pierwszym wytypowano miasta     
i gminy, które w najlepszy sposób zarządzały 
swoimi finansami w latach 2008-2010 i jedno-
cześnie najwięcej w tym czasie inwestowały. 
Do wybranych gmin wysłano ankietę z pyta-
niami o kondycję finansową, organizacyjną 
oraz rozwojową. 

Gdynia może poszczycić się jednym             
z najwyższych wskaźników udziału wydat-
ków na organizacje pozarządowe (4,28%) 
czy liczbą nowych podmiotów gospodar-
czych na 1000 mieszkańców (17). 

Więcej informacji o rankingu na stronie 
internetowej: www.rp.pl.  �
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20.07.2012 r. w godz. 8.30 – 13.00 od-
będzie się ambulansowy pobór krwi po-
łączony z rejestracją potencjalnych daw-
ców szpiku przez DKMS. Akcja odbędzie 
się przy Komendzie Miejskiej Państwowej 
Straży Pożarnej, ul. Władysława IV 12/14.

***
Klub Honorowych Dawców Krwi 

przy Urzędzie Miasta Gdyni organizuje                      
w czwartek 26 lipca 2012 roku w godz. 
9.00 - 13.00 kolejny ambulansowy pobór 
krwi pod hasłem „Pracownicy Magistratu 
krew oddają - gdynian również zapraszają”. 
Chętnych do oddania krwi serdecznie zapra-
szamy na parking przed Urzędem Miasta, al. 
Marsz. Piłsudskiego 52/54. 

***
Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksy-

miliana i Miejski Klub Honorowych Daw-
ców Krwi w Gdyni zapraszają wszystkich 
mieszkańców dzielnicy i miasta do udziału                                       
w akcji Ambulansowego Poboru Krwi. 29 lip-
ca 2012 r., w godz. 10.00 - 13.00 na terenie 
Klasztoru Ojców Franciszkanów przy ul. 
Ujejskiego 40, odbędzie się ambulansowa 
zbiórka krwi. Przypominamy o konieczności 
posiadania ze sobą dowodu osobistego! �

Trwa sezon wycieczkowców w Porcie 
Gdynia. W dniach 20 - 26 lipca 2012 r. do 
portu zawiną: 

AIDA sol (Włochy) 252 m 22.07 godz. 
8.00 - 16.00; 

MARINA (W-y Marshala) 238 m 25.07 
godz. 8.00 - 18.00; 

Vision Of The Seas (Bahama) 279 m 
26.07 godz.11.00 - 18.00. 

Szczegółowy plan wizyt wycieczkowców: 
http://www.port.gdynia.pl/pl/wydarzenia/wy-
cieczkowce.  �

Sezon wycieczkowców

Oddaj krew!

Stowarzyszenie „Lepsze Życie” na 
Rzecz Zdrowienia z Kryzysów Psychicz-
nych i Osobistego Rozwoju zaprasza na 
bezpłatną 16 - miesięczną grupę psycho-
terapeutyczną dla młodych dorosłych. 

Grupa jest przeznaczona dla osób w 
wieku 18 - 30 lat, które borykają się z trud-
nościami w poradzeniu sobie z dorosłością 
i wymogami, które niesie.

Spotkanie dla osób, które nie dostały się 
na upragnione studia, nie mogą znaleźć 
satysfakcjonującej pracy, czują, że chciałyby 
się wynieść z rodzinnego domu a nie mogą, 
nie wiedzą jak układać swoje niezależne 
życie, jakie podjąć decyzje odnośnie przy-
szłości, dorosłość przestrasza i przytłacza, 

nie mogą wejść w dobrą relację miłosną. 
Zajęcia odbywać się będą od września do  

końca grudnia 2013 r. w soboty w godzinach:  
14.00. - 16.00 w Ośrodku Wsparcia Psy-
choterapeutycznego „Podwójny Problem” 
w Gdyni, przy ulicy Traugutta 9 (na tyłach 
Centrum Zdrowia Psychicznego).

Udział w grupie poprzedzony jest kon-
sultacjami z jednym z psychologów prowa-
dzących grupę. Grupę prowadzą psycho-
lożki, psychoterapeutki psychoanalityczne: 
Agnieszka Bielawska i Dorota Pruszyń-
ska. Zapisy bezpośrednio u prowadzących 
pod nr tel. 502 500 699 (A. Bielawska); 601 
206 323 (D. Pruszyńska). Program  finanso-
wany przez Miasto Gdynia. �

Pomoc psychologiczna dla młodych 

To będzie wielka atrakcja dla wszyst-
kich zainteresowanych morską historią. 
W ramach projektu Legenda Morska Gdy-
ni w Muzeum Miasta Gdyni odbędzie się 
Marynistyczna Giełda Kolekcjonerów.  

Zapraszamy pasjonatów, kolekcjonerów, 
amatorów marynistycznych pamiątek, rów-
nież osoby mające dopiero zamiar budo-
wać swoje kolekcje. Elementy statkowego 
wyposażenia, medale, znaczki, archiwalne 
pocztówki, fotografie, okolicznościowe 
datowniki, wszelkie przedmioty opatrzone 
marynistycznymi motywami to wszystko 
znaleźć będzie można na kolekcjonerskich 
stoiskach. Będzie można kupić, sprzedać, 
wymienić, podzielić się doświadczeniami, 
zawrzeć nowe znajomości z ludźmi o po-
dobnych zainteresowaniach.

Apelujemy także do posiadaczy ma-
rynistycznych kolekcji - zapraszamy do  
prezentacji waszego kolekcjonerskiego 
dorobku. Wszyscy zainteresowani wystawie-
niem swoich zbiorów proszeni są o kontakt                          
z Agencją Rozwoju Gdyni, tel. 58 620 24 17, 
e-mail: projekty@arg.gdynia.pl.

Udział kolekcjonerów – wystawców               
i odwiedzających Giełdę – bezpłatny.

Zapraszamy – I Marynistyczna Giełda 
Kolekcjonerów w ramach projektu Legenda 
Morska Gdyni – już w najbliższą niedzielę, 
22 lipca w godz. 10.00 – 14.00 w Muzeum 
Miasta Gdyni, ul. Zawiszy Czarnego 1. 

Współorganizatorami oraz Partnerami 
Giełdy są Gdyński Klub Kolekcjonerów oraz 
Muzeum Miasta Gdyni.  �

I Marynistyczna Giełda Kolekcjonerów

Zapraszamy wszystkich fanów fo-
tografii i architektury modernistycznej 
do udziału w drugiej edycji konkursu 
fotograficznego „Gdyński modernizm                  
w obiektywie”. Organizatorem konkursu 
jest Agencja Rozwoju Gdyni, partnerem Po-
morskie Towarzystwo Fotograficzne. Celem 
konkursu jest promocja estetyczno-archi-
tektonicznych oraz historycznych walorów 
miasta Gdyni, w szczególności gdyńskiego 
modernizmu. Prace na konkurs można 
nadsyłać w trzech kategoriach: „GŚ” – gra 
światła w architekturze modernistycznej 
Gdyni; „RSA” – rytm, symetria, asymetria  
w architekturze modernistycznej Gdyni; „LA” 
– ludzie i architektura, czyli życie pośród 
architektury modernistycznej Gdyni.

W każdej kategorii można nadesłać do 
trzech fotografii. Prace należy przysyłać 

pocztą lub dostarczać osobiście do 15 
sierpnia 2012 roku na adres: Agencja Roz-
woju Gdyni Sp. z o.o., 81-404 Gdynia, ul. 
Świętojańska 141. 

 Jury konkursu przyzna następujące 
nagrody: I nagroda – 500 zł oraz pamiątki 
Szlaku Modernizmu Gdyni, II i III nagroda 
– zestawy książek i albumów o fotografii i 
architekturze oraz pamiątki Szlaku Moderni-
zmu Gdyni. Ponadto Jury wyróżni kilkanaście 
prac, które wraz z fotografiami nagrodzonymi 
wezmą udział w wystawie pokonkursowej 
podczas tegorocznego Weekendu Architek-
tury w Gdyni, który odbędzie się w dniach 
24-26 sierpnia, oraz zostaną opublikowane 
na stronie internetowej modernizmgdyni.pl

 Regulamin konkursu znajduje się na stro-
nie www.arg.gdynia.plm http://arg.gdynia.
pl/do_pobrania.html. �

Konkurs - gdyński modernizm w obiektywie  

Z okazji 60-lecia istnienia Muzeum 
Marynarki Wojennej w Gdyni zaprasza 
do udziału w konkursie poetyckim pt. 
„Marynarka Wojenna z Gdynią i morzem 
w tle”. W konkursie mogą wystartować 
wszyscy, bez względu na płeć, wiek i dorobek 
artystyczny. Wiersze o Marynarce Wojennej, 
Gdyni, morzu (jury doceni zwłaszcza wiersze 
o morskich siłach zbrojnych) należy składać 
do 8 sierpnia 2012 r. Każdy autor może 
zgłosić maksymalnie trzy prace. Należy 
dostarczyć je osobiście do siedziby muzeum 
(ul. Zawiszy Czarnego 1B), wysłać pocztą 
na adres: Muzeum Marynarki Wojennej, ul. 
Zawiszy Czarnego 1B, 81-374 Gdynia lub 
drogą elektroniczną na adres e-mail: pro-
mocja@muzeummw.pl – w obu przypadkach                
z dopiskiem „Konkurs poetycki”. 

Wyniki konkursu zostaną ogłoszone 
15 sierpnia 2012 r. 

Regulamin konkursu na stronie interneto-
wej: www.muzeummw.pl.  �

Konkurs poetycki 

25 lipca 2012 r. o godz. 12.00 odbędzie 
się uroczystość wmurowania tablicy,              
w jedynej w Polsce „Alei Statków Pasa-
żerskich”. Tablica zamontowana zostanie 
na Nabrzeżu Pomorskim (Molo Południo-
we). Upamiętni zawinięcie do Gdyni stat-
ku MARINA. To jeden z największych jaki 
odwiedza nasze miasto w tym sezonie. 

Zacumowany będzie tego dnia w godzi-
nach 8.00 – 18.00 przy Nabrzeżu Francu-
skim.

Przypomnijmy, że tablice pamiątkowe             
w alei mają już Albatros, Birka Princess, 
Vistamar, Lili Marleen, Grand Princess, 
Discovery, Star Princess, Constellation, 
projekt Baltic Cruise, Navigator of the 
Seas, Hanseatic, Queen Victoria, AIDA-
luna, Emerald Princess, Grand Mistral, 
Vision of the Seas, AIDAblu, Costa Paci-
fica, Mein Schiff 2.

Uroczystość uświetni występ Pstrong 

Orkiestry  oraz wystawa zdjęć statków, które 
zawinęły do Gdyni w latach 2001 - 2012 (od 
dnia inauguracji „Alei Statków Pasażer-
skich” - pierwszej uroczystości odsłonięcia 
tablicy).

Komunikacja – autobusy linii 119, 137 
– przystanek „Armii Krajowej” przy ul. Wła-
dysława IV – kierunek Dworzec Morski (Na-
brzeże Francuskie). Szczegółowy rozkład 
jazdy znaleźć można na stronie internetowej: 
www.zkmgdynia.pl.

Statek m/s Marina swój pierwszy rejs 
odbył 22.01.2011 r., armatorem jest Oce-
ania Cruises. Długość statku wynosi 238 
m, ilość pokładów – 16. Jednorazowo na 
statku przebywać może 1252 pasażerów 
oraz 780 członków załogi. Z wielu atrakcji 
znajdujących się na pokładach wymienić 
można liczne restauracje, bary, centrum 
fitness, dyskotekę, kasyno oraz teatr. �

MARINA w Alei Statków Pasażerskich

Scena Letnia TM  
XVII Scena Letnia Teatru Miejskiego na 

plaży w Orłowie zaprasza na spektakle                 
z morzem w tle. W repertuarze m.in.:

- 20, 21, 22, 26 lipca o godz. 19.00 
- Anna Burzyńska „W kręgu namiętności 
- Tango Piazzolla” (informacja o biletach na  
stronie internetowej: www.teatrgombrowicza.
art.pl);

- 22 lipca o godz. 12.00 już po raz trzeci 
zapraszamy wszystkie dzieci z rodzicami  
i dziadkami do udziału w akcji „Cała Pol-
ska czyta dzieciom”. Tegoroczne spotkania 
odbywają się pod hasłem dziecięcej literatury 
skandynawskiej. 

Wstęp wolny.  �
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Fundacja Kulturalne Pomorze i Fundacja 
INKUBATOR AKTIVECO zapraszają 27 lip-
ca (piątek) o godz.16.30 do Caffe Anioł, ul. 
Kilińskiego 6 w Gdyni, na polską premierę 
dokumentalnego filmu Dagmary Dworak pt. 
„Drogami pamięci”.

Film jest opowieścią o wyprawie do Rosji 
latem 2011 roku czwórki osób, w tym głów-
nego bohatera – Bogusława Żukowskiego. 
Bogusław w czasie II wojny światowej, jako 
dziecko, był wraz z rodziną zesłany na Sybe-
rię. Tam zmarła jego matka. On sam w 1946 
roku wraz z ojcem powrócił do Polski.

W 70 rocznicę śmierci matki Bogusław 
wyrusza na ziemię rosyjską raz jeszcze 
– aby odnaleźć w syberyjskiej tajdze jej grób. 
Podąża drogami pamięci, które ostatecznie 
wiodą go ku wzruszającym spotkaniom ze 
znajomymi z dzieciństwa...

Film wyświetlony będzie w oryginalnej 
wersji rosyjskojęzycznej.

Wstęp wolny.
Bliższe informacje e-mail: rezerwacja@

caffeaniol.pl lub 58 625 74 44. �

„Drogami pamięci” w Caffe Anioł

Festiwal Globaltica rusza 24 lipca. Fe-
stiwal odkrywa etniczne wątki i inspiracje 
we współczesnej kulturze. Odnajduje 
obszary, w których tradycja zaczyna być 
modna i nowoczesna, a współczesna 
kultura staje się tradycją.

 Na start Cinema Globaltica w Parku 
Naukowo-Technologicznym w Gdyni. 
Dwa dni pokazów filmowych – cztery historie                       
z muzyką w tle. 

- 24.07.2012 r. o godz. 18.00:
WSZYSTKIE MAZURKI ŚWIATA (reżyse-

ria: Tomasz Knittel) to dokument o festiwalu 
o tej samej nazwie – atmosferze wokół niego 
i o związanych z nim ludziach;

MARIZA I DZIEJE FADO (reżyseria: 
Simon Broughton) to podróż, w którą za-
biera nas Mariza, gwiazda fado, a opowieść 
o dziejach tego instrumentu to stanowi tło 
dziejów Portugalii. Film Fritza Baumanna; 

- 25.07.2012 r. o godz. 18.00: 
AL OUD ZNACZY DREWNO (reżyseria: 

Fritz Baumann) to fascynująca historia 
jednego – konkretnego egzemplarza oud 
– jednego z najważniejszych tradycyjnych in-
strumentów strunowych świata arabskiego;

OSTATNI NOMADZI (reżyseria: Raúl de 
la Fuente) opowiada zaś o dwóch muzy-
kach, tworzących zespół Oreka TX, którzy ze 
swym baskijskim instrumentem o tajemniczej 

nazwie txalaparta odwiedzają między innymi 
Indie, Maroko, Laponię i Mongolię. 

Jak co roku na Globaltice także warsz-
taty z występującymi na scenie muzykami 
– KILEMA, muzycy z zespołu KÍLA oraz 
grupy ANTICHE FERROVIE CALABRO-
LUCANE poprowadzą warsztaty dla dzieci 
i dorosłych – warsztaty muzyki irlandz-
kiej, warsztaty dla dzieci: śnij i podróżuj 
z dźwiękami Madagaskaru oraz warsztaty 
tańców kalabryjskich.

Udział we wszystkich warsztatach bez-
płatny - ilość miejsc ograniczona. 

Rezerwacja miejsc poprzez wysłanie 
e-maila z hasłem WARSZTATY 2O12 na 
adres: festiwal@globaltica.pl. W treści 
należy podać swoje dane kontaktowe oraz 
tytuł warsztatów, w których chce się wziąć 
udział.

- 28.07.2012 r., godz. 15.00 - Park Ko-
libki, Mała Scena - WARSZTATY MUZYKI 
IRLANDZKIEJ;

- 28.07.2012 r., godz. 17.30 - Park Kolib-
ki, Mała Scena WARSZTATY DLA DZIECI: 
ŚNIJ I PODRÓŻUJ Z DŹWIĘKAMI MADA-
GASKARU;

- 29.07.2012 r., godz. 11.00 - Orłowo, 
Promenada Królowej Marysieńki - WARSZ-
TATY TAŃCÓW KALABRYJSKICH;

Bilety:

- 24 - 25.07.2012 r. - pokazy filmowe: 
PPNT, al. Zwycięstwa 96/98, Gdynia, Sala 
Morska. Wstęp wolny - prosimy o wcześniej-
sze przybycie ze względu na ograniczoną 
liczbę miejsc;

- 26.07 - Teatr Miejski, ul. Bema 26, Gdy-
nia. Bilety: 40 zł; od 21.07 - 50 zł (w sieciach 
i przed koncertem);

- 27 - 28.07 - Park Kolibki, Duża Scena,  
al. Zwycięstwa 291, Gdynia;

Bilety na jeden dzień: 20 zł (od 21.07 
- 25 zł), karnet na dwa dni: 30 zł (od 21.07 
- 35 zł);

- 29.07 - Park Kolibki, Mała Scena,                   
al. Zwycięstwa 291.

Wstęp wolny dla osób posiadających bilet 
lub karnet na poprzednie dni.

Uwaga - liczba miejsc ograniczona.
Dystrybucja wejściówek 27 i 28.07                    

w godz. 17.00 - 19.00 oraz przed koncertami 
do wyczerpania puli.

Wstęp wolny na wszystkie imprezy dla 
dzieci do 12 lat - pod opieką osoby dorosłej. 
Bilety można zakupić na: www.ticketpro.pl, 
www.eventim.pl, w salonach EMPiK, w PTTK 
Gdynia, ul. 3 Maja 27, tel. 58 621 77 51.

Informacje pod nr tel. 58 664 69 60 lub 
e-mail: festiwal@globaltica.pl.

Szczegóły: http://globaltica.pl/. �

Globaltica - muzyka świata w parku Kolibki

Stowarzyszenie Gdyński Klub Eksplo-
racji Podziemnej zaprasza 28 lipca 2012 r. 
w godz. 12.00-18.00 do obejrzenia schro-
nu dla ludności przy ul. Morskiej 189 
(obok dawnej stacji Technicznej Obsługi 
Samochodów). 

Podczas zwiedzania będzie można 
zapoznać się z historią schronu sięgającą 
czasów II wojny światowej oraz obejrzeć 

filmy z podziemnych obiektów na terenie 
Gdyni. Wstęp wolny. 

Stowarzyszenie zaprasza na spotkanie 
również osoby, które pamiętają podziemne 
schrony i hale na terenie dawnego TOS-u 
w czasach funkcjonowania w tym miejscu 
zakładu. 

Strona internetowa stowarzyszenia: www.
gkep.glt.pl. �

Zwiedzanie podziemnej Gdyni

Festiwal Szekspirowski
27 lipca 2012 r. rusza po raz XVI Festi-

wal Szekspirowski. W programie spekta-
kle z Niemiec, Włoch, Wielkiej Brytanii, 
Rumunii, Macedonii, Polski a także Rosji. 
Spektakle oglądać będzie można w Gdań-
sku, Gdyni i Bydgoszczy. 

Organizatorami są: Fundacja Theatrum 
Gedanense oraz Gdański Teatr Szekspi-
rowski.

Oto program gdyński:
- 28 lipca 2012 r., godz. 20.00 Teatr 

Miejski (ul. Bema 26) - „Hamlet”, reż. Dejan 
Projkovski; 

- 29 lipca 2012 r., godz. 15.00, Teatr Miej-
ski - „Hamlet”, reż. W. Modestowicz;

- 1 sierpnia, godz. 16.00, Park Kolibki 
- „Hamlet”, reż. W. Modestowicz (słuchowi-
sko radiowe); o godz. 18.00 „Hamlet”, reż. 
Adam Walny.

Bilety można rezerwować telefonicznie 
pod numerem 58 301 13 28 oraz mailowo 
pod adresem: fs.bilety@gmail.com.

Więcej informacji (w tym o cenach biletów 
na spektakle) na stronie internetowej: http://
www.shakespearefestival.pl/. �

Naczelnik Pierwszego Urzędu Skar-
bowego w Gdyni, jak również pozostałe 
organy podatkowe i skarbowe kontynuują 
letnią akcję „Weź paragon”, która rozpo-
częła się 1 lipca br.

Konsumenci powinni być świadomi, że 
za towary i usługi dokonują zapłaty w kwo-
cie brutto, a tym samym wraz z podatkiem 
VAT, który powinien zostać odprowadzony 
do organu podatkowego, zamiast pozostać 
u nieuczciwego sprzedawcy. Dlatego tak 
ważne jest odbieranie od sprzedawców 
paragonów fiskalnych, które są potwierdze-
niem udokumentowania sprzedaży w sposób 
zgodny z prawem. 

Funkcją dydaktyczną, akcja ta ma też 
na celu walkę z szarą strefą m.in. poprzez 
pouczanie podatników, że dokonywanie 
sprzedaży z pominięciem kas rejestrujących 

jest wykroczeniem, bądź przestępstwem 
skarbowym usankcjonowanym karą grzyw-
ny, nakładaną w formie mandatu karnego              
w kwocie od 150,00 zł do 3 000,00 zł.

W ramach akcji „Weź paragon” pra-
cownicy Pierwszego Urzędu Skarbowego 
w Gdyni we wszystkich dniach tygodnia 
sprawdzają, czy przedsiębiorcy należycie 
wywiązują się z obowiązku ewidencjono-
wania sprzedaży za pomocą kas fiskal-
nych. Kontrolujący sprawdzają również, 
czy nie powinni jej w ten sposób rejestrować 
inni, którzy do chwili obecnej nie posiadają 
kasy fiskalnej. 

W Gdyni akcja „Weź paragon” ma szcze-
gólne znaczenie, podobnie jak w innych 
miejscowościach nadmorskich, z uwagi na 
zwiększoną liczbę turystów w okresie letnim, 
w tym przybywających na imprezy okoliczno-

ściowe organizowane w tym czasie. 
Akcja trwać będzie do końca wakacji 

letnich.
Uwaga! Spotkanie dla przedsiębior-

ców.
Naczelnik Pierwszego Urzędu Skarbo-

wego w Gdyni w związku z trwającą akcją 
„Weź paragon” zaprasza wszystkich zain-
teresowanych na spotkanie informacyjno 
– edukacyjne, które odbędzie się w siedzibie 
Gdyńskiego Centrum Wspierania Przedsię-
biorczości w dniu 31.07.2012 r. o godz. 9.00. 

Temat spotkania: „Skutki nieewidencjo-
nowania sprzedaży w sposób przewidziany              
w przepisach prawa podatkowego”. Spotka-
nie poprowadzą pracownicy działu kontroli 
oraz stanowiska ds. karnoskarbowych. �

Trwa letnia akcja „Weź paragon”
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Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 
53, budynek SSP nr 28, informuje, że biuro 
rady czynne jest w poniedziałek w godz. 
15.00 - 19.00, środa w godz. 10.00 - 15.00, 
czwartek 10.00 - 15.00. Dyżury radnych 
dzielnicy w każdy poniedziałek miesiąca w 
godz. 18.00 - 19.00. Radny Miasta Kamil 
Góral dyżuruje w pierwszy poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00 - 19.00. Radny 
Miasta Jarosław Kłodziński dyżur pełni w 
drugi poniedziałek miesiąca w godz.18.00 
- 19.00. Ponadto w każdy poniedziałek 
miesiąca dyżuruje funkcjonariusz Policji 
oraz w pierwszy poniedziałek miesiąca 
funkcjonariusz Straży Miejskiej. Adres: e-
mail: rada.babiedoły@gdynia.pl, telefon: 
58 665 84 14.

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 

192 w SP 10, tel. 58 663 63 18, e-mail:
rada.chylonia@gdynia.pl, informuje, że 
w miesiącach lipiec i sierpień zostają za-
wieszone dyżury radnych. Na spotkania 
do siedziby rady dzielnicy zapraszamy 
ponownie od września 2012 r. Dyżur Rad-
nej Miasta Ewy Krym - czwarty wtorek 
miesiąca w godz. 16.30 - 17.30 w Szkole 
Podstawowej nr 40, ul. Rozewska 33,              
I piętro, sala nr 27.

***
Rada dzielnicy Cisowa zaprasza do 

siedziby rady, ul. Lniana 19, tel. 58 664 
35 51, e-mail rada.cisowa@gdynia.pl na 
dyżury przewodniczącej komisji Zdrowia, 
Opieki Społecznej i Rodziny - Jadwigi 
Stefaniszyn w każdy pierwszy czwartek 
miesiąca w godz.17.00 - 19.00. Pozostałe 
dyżury radnych oraz funkcjonariuszy Stra-
ży Miejskiej i Policji zostają zawieszone  
w lipcu i sierpniu i zostaną wznowione we 
wrześniu. 

***
Zarząd Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino in-

formuje o zawieszeniu dyżurów w okresie 
wakacji. Zainteresowanych mieszkańców 
prosimy o kontakt e-mailowy: rada.chwarz-
no@gdynia.pl.

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa informuje, że 

w lipcu i sierpniu nie odbywają się dyżury 
radnych. Najbliższy dyżur w pierwszy po-
niedziałek września od godziny 17.30 do 
18.30 w siedzibie Rady Dzielnicy.

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Wito-

mińska 8, tel. 58 661 64 78, e-mail: rada.
dzialkilesne@gdynia.pl, informuje że do 29 
sierpnia 2012 obowiązuje przerwa waka-
cyjna w dyżurach radnych dzielnicy. Do 15 
sierpnia biuro Rady Dzielnicy Działki Leśne 
nieczynne z powodu urlopu. W wyjątkowo 
pilnych sytuacjach można zwracać się 
bezpośrednio do wiceprzewodniczącego 
Zarządu Dzielnicy - Zygmunta Ziółkow-
skiego pod numerem telefonu: 600 050 
639.

***
Rada Dzielnicy Grabówek zaprasza 

mieszkańców do siedziby rady w SP nr 
17 przy ul. Grabowo 12 na dyżury radnych             
w każdy czwartek w godz. 17.00 - 18.00.  
W każdy 2 czwartek miesiąca w godz. 
17.00 - 18.00 dyżur pełnią funkcjonariusze 
Straży Miejskiej i Policji. 

***
 Rada Dzielnicy Kamienna Góra zapra-

sza mieszkańców do biura przy al. Marsz. 
Piłsudskiego 18 w poniedziałki i w czwartki 

w godz. od 12.00 do 19.00, tel. 58 621 68 
80, e-mail rada.kamiennagora@gdynia.pl. 
Informujemy ponadto, że dyżury radnych, 
oraz funkcjonariuszy Straży Miejskiej                 
i Policji są zawieszone w lipcu i w sierpniu 
i zostaną wznowione we wrześniu.

***
Rada Dzielnicy Karwiny informuje, że w 

miesiącu lipcu zawieszone zostają dyżury 
radnych.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki informuje, 

iż w miesiącach lipiec i sierpień 2012 r. 
zawiesza dyżury radnych dzielnicy i Straży 
Miejskiej. Na ponowne dyżury radni zapra-
szają mieszkańców od września br.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack informuje, że 

biuro Rady znajduje się w SP nr 13 przy ul. 
Halickiej 8, czynne w poniedziałek i środę 
w godz. 10.00 - 17.00. Kontakt mailowy: 
rada.malykack@gdynia.pl. Strona interne-
towa: www.malykack.miasto.gdynia.pl. Dy-
żury radnych dzielnicy, radnej Miasta Gdy-
ni Beaty Szadziul, przedstawicieli Straży 
Miejskiej i Policji odbywają się w każdy 
pierwszy wtorek miesiąca w godz.17.00 
- 18.00 w biurze Rady Dzielnicy.

***
Rada Dzielnicy Obłuże informuje, że 

w okresie wakacyjnym (lipiec i sierpień) 
dyżury radnych oraz funkcjonariuszy Policji 
i Straży Miejskiej zostają zawieszone.

***
Biuro Rady Dzielnicy Oksywie znajduje 

się przy ul. Godebskiego 8 SP, e-mail: 
rada.oksywie@gdynia.pl. W miesiącach 
lipcu i sierpniu dyżury radnych dzielnicy              
i Radnej Miasta Beaty Łęgowskiej są 
zawieszone. Strona internetowa: http://
oksywie.miasto.gdynia.pl/. 

***
Rada Dzielnicy Orłowo informuje, że 

w okresie wakacyjnym (lipiec i sierpień) 
dyżury radnych oraz funkcjonariuszy Policji 
i Straży Miejskiej zostają zawieszone.

***
Rada Dzielnicy Pogórze informuje, że 

biuro Rady z siedzibą w Zespole Szkół 
nr 11 przy ul. Porębskiego 21, tel. 58 665 
70 64, e-mail: rada.pogorze@gdynia.pl 
czynne jest w poniedziałek i środę w godz. 
15.00 - 20.00 oraz w czwartek w godz. 
8.00 - 12.00. Dyżury radnych w środę 
w godz.18.00 - 19.00: 18.07 - Krystyn 
Barlikowski. W pierwszą środę miesiąca 
w godz.18.00 - 19.00 dyżur pełni radna 
Miasta Gdyni Mirosława Król. Radny Mia-
sta Kamil Góral dyżuruje w drugą środę 
miesiąca w godz. 18.00 - 19.00. 

W każdą środę w godz.18.00 - 19.00 
dyżur pełni radny dzielnicy oraz funkcjo-
nariusze Policji i Straży Miejskiej. W drugi 
poniedziałek miesiąca w godz. 19.15 - 
20.00 dyżur pełni radny Miasta Jarosław 
Kłodziński. 

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie - 

Demptowo, ul. Czeremchowej 1, pok. 
nr 39, tel. 58 664 56 21, informuje, iż                   
w miesiącu lipcu i sierpniu br. radni, funk-
cjonariusze Policji oraz Straży Miejskiej nie 
pełnią dyżurów.

***
Biuro Rady Dzielnicy Redłowo z siedzi-

bą w SP nr 34, ul. Cylkowskiego 5, tel. 58 
622 46 74 jest czynne w środy i czwartki              
w godz. 15.00 - 18.00. Członkowie Za-

rządu Dzielnicy dyżurują w poniedziałki                 
w godz. 18.00-19.00: I poniedziałek mie-
siąca - Radosław Maślak - wiceprzewod-
niczący Zarządu, II poniedziałek miesiąca 
- Bożenna Szymańska - przewodnicząca 
Zarządu, IV poniedziałek miesiąca - Szy-
mon Jaros - wiceprzewodniczący. Radni 
dzielnicy dyżurują we czwartki w godz. 
17.00 - 18.00. W III poniedziałek miesiąca 
w siedzibie Rady w godz. 17.30 - 18.30 
dyżur pełni radna Miasta Joanna Chacuk. 
W I środę miesiąca w godz. 11.00 - 13.00 
w Biurze Rady dyżuruje przedstawiciel 
Straży Miejskiej. Strona internetowa: www.
gdynia-redlowo.info, adres e-mail: rada.
redlowo@gdynia.pl.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście informu-

je, że biuro czynne jest: w poniedziałek                    
w godz. 15.00 - 19.00, wtorek 15.00 - 
19.00, środa 10.00 - 13.00, czwartek 15.00 
- 18.00, w piątek biuro nieczynne. Dyżury 
radnych odbywają się w czwartki w godz. 
17.00 - 18.00 w biurze Rady przy ul. Jana 
z Kolna 5 w SP nr 21 (tel. 58 661 90 68). 
W pierwszy czwartek miesiąca dyżury 
strażników miejskich. 

Strona internetowa: www.srodmiescie.
miasto.gdynia.pl, adres e-mail: rada.srod-
miescie@gdynia.pl.

***
Rada dzielnicy Wielki Kack informuje, 

że przerwa urlopowa w pracy Rady i Biura 
obowiązuje do 31 lipca 2012 r. Strona inter-
netowa Rady: www.gdynia-wielkikack.info, 
jesteśmy również na Facebooku.

***
Rada Dzielnicy Witomino - Leśniczówka 

zaprasza mieszkańców dzielnicy do kon-
taktu e-mailowego: rada.wit.lesniczowka@
gdynia.pl, telefonicznego: 58 624 75 55, 
lub osobistego: ul. II MPS 9 w każdy wtorek 
i czwartek w godz. 16.00 - 18.00.

***
Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, 

ul. Narcyzowa 6 (budynek I ALO), infor-
muje, że biuro rady czynne jest w każdy 
wtorek w godz. 11.00 - 18.00 i w każdą 
środę w godz. 9.00 - 16.00, tel. 58 624 66 
87, e-mail: rada.wit.radiostacja@gdynia.
pl. W każdy I wtorek m-ca w siedzibie 
rady dyżur pełnią: w godz.16.00 - 17.00 
radny Miasta Gdyni Paweł Stolarczyk, 
a w godz. 17.00 - 18.00 przewodniczący 
rady dzielnicy Adam Osiński. W każdy II 
wtorek m-ca w godz. 17.00 - 18.00 dyżur 
pełni wiceprzewodnicząca rady dzielnicy 
Olantyna Stempniewicz. 

W każdy III wtorek m-ca w godz. 16.00 
- 17.00 dyżur pełni radna Miasta Gdyni 
Małgorzata Balsewicz, a w każdy IV 
wtorek m-ca w godz. 17.00 - 18.00 dyżur 
pełni wiceprzewodnicząca rady dzielnicy 
Leonarda Półgęsek. W każdy II wtorek 
m-ca w siedzibie rady dzielnicy w godz. 
17.00 - 18.00 dyżur pełni przedstawiciel 
Straży Miejskiej. 

***
Biuro Rady Dzielnicy Wzgórze św. 

Maksymiliana czynne jest: wtorek, środa 
w godz. 11.00 - 18.00, mieści się w Przy-
chodni Zdrowia pok. 05, ul. Legionów 67, 
tel. 58 620 87 69. Dyżury: drugi wtorek 
miesiąca w godz. 17.00 - 18.00. Dyżurują: 
radna miasta Maja Wagner, radny dziel-
nicy Mariusz Jagłowski; ostatnia środa 
miesiąca przewodnicząca rady Krystyna 
Susicka. �

Rady Dzielnic informują
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy i koty 
ze schroniska w Ciapkowie znajdą ciepły 
dom. Ciapkowo prowadzone jest przez Ogól-
nopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt 
Animals. Mieści się przy ul. Małokackiej 3a 
w Gdyni - Redłowie, tel. 58 622 25 52. Jest 
otwarte w godz. 11.00 - 17.00, w weekendy 
w godz.11.00 -14.00. Psa lub kota może ad-
optować osoba pełnoletnia, posługująca się 
dowodem osobistym. Na podstawie dowodu 
spisywana jest umowa adopcyjna. 

Psy są zaszczepione, wydawane z ksią-
żeczkami zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: 
psy do ½ roku - 60 zł, psy powyżej ½ roku 
- 80 zł, psy w typie psa rasowego - 150 zł, psy 
rasowe z rodowodem - 350 zł, psy powyżej 8 
lat - 30 zł, koty do ½ roku - 40 zł, koty powyżej 
½ roku - 80 zł. 

Z Ciapkowa do ludzi
Do końca lipca Wydział Środowiska 

Urzędu Miasta Gdyni przyjmuje zgłosze-
nia opiekunów bezpańskich kotów, którzy 
chcieliby jeszcze w tym roku otrzymać 
dla nich ciepły i wygodny domek. Od 
początku realizacji programu „Koci dom”, 
czyli 2005 r., miasto przekazało 152 takich 
„nieruchomości”. 

Kocie domki są wykonane z drewna                   
i zostały ocieplone styropianem. Mają zdej-
mowany dach pokryty papą oraz zadaszony 
podest, gdzie można wykładać karmę. Są 
podzielone w pionie i poziomie, dzięki czemu 
w każdym znajdują się cztery pomieszcze-
nia zapewniające kotom dobre schronienie, 
również na czas zimy. 

Wieloletni program, nadzorowany                        
i finansowany przez Wydział Środowiska 
Urzędu Miasta Gdyni, prowadzony jest przy 
współudziale organizacji pozarządowych 
pomagającym zwierzętom. W program włą-
czyły się również administracje budynków. 
Uzgadniają z opiekunami kotów miejsca usy-
tuowania „kocich domów”, a także kontrolują, 
czy wokół nich utrzymywana jest należyta 
czystość i porządek. 

Osoby opiekujące się bezpańskimi ko-
tami, które chciałyby jeszcze w tym roku 
otrzymać koci dom, powinny zwrócić się do 
administratora terenu z taką prośbą lub do 
końca lipca złożyć pismo w Wydziale Śro-
dowiska Urzędu Miasta Gdyni z załączoną 
pisemną zgodą administracji bądź wspólnoty 
na ustawienie domku w wybranym miejscu. 
Warunkiem otrzymania kociego domku jest 
także zobowiązanie się do dbania o czystość 
i porządek wokół niego oraz zapobiegania 
nadmiernemu rozmnażaniu się kotów. 

W zamian za podjęcie współpracy gdyń-

skie schronisko „Ciapkowo”, utrzymywane 
przez Miasto, wspomaga osoby opiekujące 
się bezpańskimi kotami, przekazując im w 
miarę możliwości środki antykoncepcyjne 
dla zwierząt oraz suchą karmę.

W ramach programu od czterech lat za 
pośrednictwem organizacji pozarządowych 
prowadzona jest akcja sterylizacji i kastracji 
wolno bytujących kotów. Warunkiem skorzy-
stania  z darmowego zabiegu jest schwyta-
nie (organizacja wypożycza klatki – łapki) i 
dowiezienie zwierzęcia do wskazanej przez 
organizację lecznicy. Tegoroczna akcja do-
biega końca. Wysterylizowano ponad trzysta 
kotek i wykastrowano czterdzieści kocurów. 
Akcja będzie kontynuowana wiosną przy-
szłego roku. Działania Miasta zmierzają w 
kierunku zachowania ograniczonej liczby 
kotów w ich naturalnym środowisku. Nie 
można zapominać, że zwierzęta te pełnią 
ważną rolę w regulacji  populacji gryzoni.

Informacje na temat pomocy opie-
kunom wolno bytujących kotów można 
uzyskać w Wydziale Środowiska Urzędu 
Miasta Gdyni, tel. 58 668 84 82. �

Pomagamy bezdomnym kotom

Fot. Materiały prasowe UM Gdyni

Teza i Dowód – dwa większe psiaki. Gdy 
trafiły do schroniska, nie wiedziały do czego 
służy smycz i obroża. Nauczenie ich podstaw 
życia w społeczeństwie nie trwało długo.                 
W tej chwili psiaki uwielbiają długie wędrówki 
po lesie! Są bardzo przyjacielsko nastawione 
do wszystkiego, co je otacza. Bardzo chętne 
do pracy z człowiekiem. Świetnie sprawdzą 
się w domu z ogrodem, gdzie będą mogły 
biegać, bawić się i sprawiać radość swoim 
nowym właścicielom. Czekamy na kogoś, 
kto zdecyduje się zaadoptować tą wspaniałą 
dwójkę razem, ponieważ psiaki są ze sobą 
bardzo mocno związane i rozdzielenie ich 
mogłoby się  odbić na ich psychice. Te psiaki 
podarują nowym właścicielom wiele radości 
i miłości, jeśli tylko dasz im szansę! �

Spotkania z nauką w Akwarium Gdyńskim
Akwarium Gdyńskie zaprasza na 

wakacyjne spotkania z nauką. Do koń-
ca sierpnia od poniedziałku do piątku                        
o godz. 11.10 i 13.10 odbywać się będą za-
jęcia laboratoryjne. O morzach i oceanach 
opowiadać również będą filmy wyświetlane o 
pełnych godzinach od 10.00 do 18.00. 

Wszystko w cenie biletu wstępu do Akwa-
rium. Ceny biletów: normalny 24 zł, ulgowy 
6 zł. Od 1 czerwca do 31 sierpnia Akwarium 
otwarte w godz. 9.00 - 20.00 (kasa 9.00 
- 19.30).

Bilety ulgowe: dzieci w wieku przedszkol-
nym powyżej 4 lat, uczniowie szkół podsta-
wowych, gimnazjów oraz szkół średnich, 
studenci do 26 roku życia, emeryci i renciści, 
opiekunowie grup w przypadku, gdy ich 
liczba przekracza jednego opiekuna na 10 
podopiecznych. 

Wstęp bezpłatny: dzieci do lat 4,opie-
kunowie grup (1 opiekun na 10 podopiecz-
nych), opiekunowie osób niepełnosprawnych 
fizycznie i umysłowo, pracownicy ogrodów 
zoologicznych, przewodnicy PTTK, przo-
downicy PTTK. 

Więcej informacji na stronie internetowej: 
http://www.akwarium.gdynia.pl/index.php.

Uwaga! Upoluj ośmiornicę i zdobądź 
rabat! Dla osób spędzających wakacje w 
Trójmieście, które do końca sierpnia spo-
tkają na jego ulicach maskotkę Akwarium 
Gdyńskiego - pluszową ośmiornicę - mamy 
dobrą wiadomość. Tym, którzy wypowiedzą 
hasło „Wakacje z Akwarium Gdyńskim” 
Karolina wręczy kupon upoważniający do 
20% zniżki przy zakupie biletów wstępu do 
wspaniałego  podwodnego ogrodu.  �

17 lipca 2012 r. w Gdyni spotkali się 
partnerzy projektu unijnego „Botnicki 
Ekologiczny Korytarz Logistyczny” 
(rozwój kolejowych i morskich połączeń 
transportowych Skandynawii z Europą 
Środkową), którzy opracowują raport                  
o wpływie infrastruktury transportowej na 
rozwój gospodarczy w Norwegii, Szwecji, 
Finlandii i Polsce. Gdynia przewodniczy 
tym pracom i to tu powstanie „Obserwato-
rium Biznesowe” dla połączeń żeglugowych: 
Gdynia-Karlskrona i Helsinki-Gdynia. 

Z Urzędem Miasta współpracują m.in. 
Ministerstwo Transportu, gdyńskie wyższe 
uczelnie i przedsiębiorstwa gospodarki mor-
skiej. Jednym z celów współpracy jest przy-
gotowanie projektu „autostrady morskiej” 

z Gdyni do Helsinek (obecnie realizowane 
są inwestycje „autostrady morskiej Gdynia-
Karlskrona”). Ocena wpływu infrastruktury 
transportowej na rozwój regionalny zostanie 
opublikowana w pierwszej połowie 2013 r. 

Warto dodać, że polski handel zagra-
niczny z krajami skandynawskimi jest 
dzisiaj bardzo niski - zaledwie 1,2% całości 
obrotów. Dla porównania - handel z krajami 
za południową granicą - to już 32,1% obro-
tów. Modernizacja portów morskich i tras 
dojazdowych oraz kooperacja gospodarcza 
mają zwiększyć zarówno eksport/import na 
kierunku skandynawskim, jak i tranzyt. Wy-
kazanie korzyści gospodarczych z rozwoju 
infrastruktury ma przyspieszyć realizację 
inwestycji. �

Obserwatorium Biznesowe w Gdyni
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Na Witominie (za Falochronem) pro-
wadzone są zajęcia dla seniorów:

- oswajające z wodą, naukę przeła-
mywania lęku do wody, poszczególnych 
stylów pływackich. Obejmują kształ-
towanie i naukę umiejętności, które 
umożliwiają swobodne i bezpieczne 
korzystanie z przyjemności pływania i 
rekreacji w wodzie: zanurzanie głowy, 
wydychanie powietrza pod wodą, nur-
kowanie; swobodne utrzymywanie się 
na powierzchni wody na grzbiecie i pier-
siach; nauka techniki pływania; nauka 
radzenia sobie ze skurczami w czasie 
płynięcia; podstawy ratownictwa;

- z gimnastyki w wodzie, w godzinach 
przedpołudniowych. Zajęcia grupowe, 
które pozwolą na poprawę sprawności 
fizycznej, koordynacji ruchowej. 

Zajęcia odbywają się w poniedziałek 
o godz. 10.00, 10.45, wtorek, godz.  
10.00 i 12.00, środa, godz. 12.00, 13.00 
i 14.00, piątek, godz. 12.45, 13.40.

Zajęcia prowadzone są na Witominie 
za Falochronem, ul. Chwarznieńska 
136. Zapisy przed zajęciami na basenie 
lub telefonicznie pod nr 662 062 287. �

„Siesta” zaprasza osoby w wieku 50+ 
do zapisywania się na wakacyjne kursy 
językowe: angielskiego, hiszpańskiego, 
niemieckiego, włoskiego, francuskiego, 
rosyjskiego, każdy kurs na kilku pozio-
mach zaawansowania. Koszt 11 zł za 
lekcję 60 minutową.

 Informacje i zapisy: Gdynia, ul. Armii 
Krajowej 30 IV, piętro; tel. 58 781 09 66, 
e-mail: info@siesta.pl. www.siesta.pl. �

Centurm Aktywności Seniora za-
prasza seniorów, a także seniorów 
z wnukami na spotkanie połączo-
ne z prezentacją książki pt. „Lwi 
przewodnik po Gdańsku, Sopocie                      
i Gdyni”, które odbędzie się 24 lip-
ca 2012 r. o godz. 12.00 w siedzibie 
Centrum Aktywności Seniora, ul. 3 
Maja 27-31.

Na początku lipca w księgarniach 
ukazała się książka autorstwa Elżbie-
ty Bansleben (tekst) oraz Katarzyny 
Antończyk (ilustracje i zdjęcia) pt. „Lwi 
Przewodnik po Gdańsku, Sopocie i 
Gdyni”. Jest to niezwykły przewodnik 
po trójmiejskich atrakcjach przeznaczo-
nych dla dzieci, w którym każde z po-
nad 60 miejsc zostało sfotografowane 
i opisane, zaś poszczególne atrakcje 
opatrzone są krótkimi opowiadaniami 
adresowanymi do dzieci wieku 5-10 
lat.  Przewodnik jako jedna z niewielu 
książek w ciągu ostatnich lat otrzymał 
patronat honorowy wszystkich trzech 
Prezydentów – Gdańska, Sopotu i 
Gdyni.

Elżbieta Bansleben – inicjatorka                
i współautorka niniejszej książki, ukoń-
czyła studia prawnicze i filozoficzne.

Opowieść o dwóch lwiątkach prze-
mierzających turystyczne szlaki naro-
dziła się w trakcie wycieczek z dziećmi 
po rodzinnych okolicach. Wydaje się, 
że lwy towarzyszyły każdej z takich 
wypraw.

Ich przygody zostały spisane, dzię-
ki czemu, czytając tę książkę, każdy                
z nas może poznać Trójmiasto od lwiej 
strony. 

Katarzyna Antończyk – fotograf, 
ilustratorka i współautorka niniejszego 
autorskiego przewodnika po Trójmie-
ście. 

Zamiłowanie do historii, architektury 
i sztuki pogłębia na studiach architek-
tonicznych na Politechnice Gdańskiej 
oraz m.in. w Paryżu, a także oddając 
się swojej niezwykłej pasji – w wolnym 
czasie oprowadza turystów po Gdań-
sku, Sopocie i Gdyni jako licencjono-
wany przewodnik. �

STRONA SENIORA 
Spotkanie z książką babć, dziadków i wnuków 

Uczmy się języków 

Nauka pływania               
i gimnastyka w wodzie

Żywiąc ogromny podziw dla par 
małżeńskich, które mimo upływu czasu 
nadal są razem i mają to szczęście 
obchodzić 60, 65 lub 70 rocznicę za-
warcia związku małżeńskiego, USC ma 
zaszczyt zaprosić na uroczystość upa-
miętniającą te doniosłe wydarzenia.

Termin uroczystości z udziałem Pre-
zydenta Miasta Gdyni przewidziany jest 
na październik br. 

Gorąco zachęcamy pary małżeńskie 
do udziału w uroczystości.

Zgłoszenia przyjmowane są w Urzę-
dzie Stanu Cywilnego w pokoju nr 17 
(dowody osobiste Jubilatów do wglą-
du). �

Zaproszenie dla par

200 lat - takie życzenia składano 
jubilatowi - panu Feliskowi Mika, 
który 6 lipca 2012 r. świętował swoje 
100 urodziny. Jubilata odwiedził pre-
zydent Wojciech Szczurek.

Feliks Mika urodził się w dniu 
6.07.1912 r. w Dębowcu koło Jasła. Gdy 
miał 3 lata zmarła jego matka, a gdy 
miał 12 lat ojciec. W Tarnowie dzięki po-
mocy starszego brata ukończył szkołę 
średnią, a następnie prawo na Uniwer-
sytecie Jagiellońskim w Krakowie. Gdy 
wybuchła II wojna światowa uczestni-
czył w kampanii wrześniowej. W czasie 
okupacji hitlerowskiej zaangażował się 
w walkę z okupantem w szeregach 
Armii Krajowej. W 1944 r. ożenił się z 
Barbarą, a w 1945 r. urodził się jego 
syn Andrzej. Po zakończeniu wojny, 
gdy Urząd Bezpieczeństwa przyszedł 

go aresztować, wyjechał do Trójmiasta. 
UB chcąc zmusić go do ujawnienia się 
aresztował jego żonę. Ponieważ się nie 
ujawnił, a żona twierdziła, że nie zna 
miejsca pobytu męża, po 3 miesiącach 
została zwolniona z aresztu. W Gdyni, 
gdzie zamieszkał, dostał pracę w Ban-
ku Polskim. Zauroczony miastem po 
pewnym czasie sprowadził do Gdyni 
żonę i syna. W 1947 r. roku urodziła się 
córka Krystyna, a w 1951 r. syn Kazi-
mierz. Gdy w 1952 r. ujawnił się, został 
zwolniony z banku, jako „niepewny 
politycznie”.Udało mu się zatrudnić w 
Przedsiębiorstwie Połowów i Usług Ry-
backich Arka, a następnie po połączeniu 
się przedsiębiorstw - w Dalmorze, gdzie 
pracował do emerytury, do 1978 r. W 
czasie pracy angażował się w pracę 
społeczną w klubie sportowym MZKS 
ARKA, będąc jednocześnie jej wiernym 
kibicem. Drużynie Arki kibicuje do dnia 
dzisiejszego. 

W 2006 r. zmarła córka Pana Feliksa 
Krystyna, a w 2009 r. żona Barbara. Ma 
4 wnuków i 5 prawnuków. 

W prezencie od Miasta p. Feliks 
otrzymał bukiet kwiatów, list gratulacyj-
ny, cieplutką polarową bluzę i komplet 
ręczników z logo Gdyni.

A już w sierpniu pan Feliks będzie 
mógł kibicować zawodnikom Arki              
z trybun gdyńskiego stadionu.  �

Feliks Mika stuletni kibic

Fot. Materiały prasowe UM
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Wakacje na basenie
Na basenie „Za Falochronem” na Wito-

minie, ul. Chwarznieńska 136, dzieci mogą 
wiząć udział w zajęciach z nauki pływania 
(oswajanie z wodą, nurkowanie oraz zabawa 
w wodzie). Zajęcia grupowe w godzinach 
przedpołudniowych.

Informacje pod numerem tel. 662 062 
287. 

Półkolonie z Elefun
Elefun Sala Zabaw zaprasza wszystkich 

ciekawych świata na półkolonie. Oferuje 
całodzienną opiekę połączoną z programem 
zajęć: tydzień z eksperymentami, piracka 
wyprawa po skarb, mały obóz skautów.

Oprócz zajęć związanych z tematem 
tygodnia w programie znajdą się również 
dodatkowe atrakcje: codzienne zajęcia 
plastyczne, mała olimpiada, warsztaty 
ceramiczne, mydełkowe, wyrobu biżuterii, 
skoki na trampolinie eurobungee, w każdym 
tygodniu jedna całodniowa wycieczka (do 
wyboru jedna z propozycji lub połączenie 
ich: rejs statkiem DRAGON, Park Linowy, 
EduFun, Adventure Park, kaktusiarnia i 
stadnina itp.) oraz wyjście na kręgle do U7, 
zabawy na świeżym powietrzu. 

Zajęcia odbywają się na Witominie, Cen-
trum Rodzinne Witawa), ul. Wielkokacka 
2, tel. 58 732 25 31 oraz na Pogórzu, ul. 
Wiejska 1, tel. 58 732 22 63.

Matematyczne origami w Centrum 
Nauki EXPERYMENT!

Nie wiesz co robić w te wakacje? Zapra-
szamy do EXPERYMENTU! Na gości jak 
zawsze czeka ponad 50 interaktywnych sta-
nowisk, a oprócz tego niezwykła i przedsta-
wiająca tajemnice optyki gościnna wystawa 
„Kalejdoskop – Przewrotne OKO”. 

Ponadto, w weekend 21 i 22 lipca zapra-
szamy na „Matematyczne origami”. Podczas 
pokazów dowiemy się, jak matematyka łączy 
się ze sztuką składania papieru, a także  jak 
z jednej kartki stworzyć przestrzenną figurę 
bez użycia kleju! 

Szczegółowy program oraz godziny poka-
zów na: www.experyment.gdynia.pl. 

Wydarzenie w ramach biletu wstępu do 
EXPERYMENTU!

Centrum Nauki EXPERYMENT czynne 
jest od wtorku do niedzieli (oprócz ponie-
działków) w godzinach 10.00 – 16.00. 

W środy EXPERYMENT czynny w 
godzinach 10.00 - 20.00. Rezerwacja dla 

grup powyżej 10 osób, tel. 58 735 11 37, 
www.experyment.gdynia.pl. Centrum Nauki 
EXPERYMENT, Pomorski Park Naukowo 
– Technologiczny, al. Zwycięstwa 96/98, 
Gdynia – Redłowo (teren byłej zajezdni). 

UWAGA! Informujemy, że w okresie 
wakacyjnym liczba gości w Centrum Nauki 
EXPERYMENT wzrasta. Dlatego, może 
się zdarzyć, że w przypadku osiągnięcia 
dopuszczalnej liczby odwiedzających na 
wystawach, nowi goście zostaną poproszeni 
o oczekiwanie na wejście do EXPERY-
MENTU. 

Wakacje ze sportami walki
Klub Kung Fu Karwiny (ul. Gałczyńskie-

go 3, Karwiny) zaprasza w sierpniu dzieci                  
i młodzież na bezpłatne zajęcia:

- sportowo-rekreacyjne z elementami 
kung fu. Zajęcia w poniedziałki o godz. 17.30 
i w środy o godz. 18.00. Informacje i zapisy 
pod nr tel. 501 038 993;

- KICKBOXING - zajęcia w poniedziałki                
o godz. 19.30 i środy o godz. 20.00. Infor-
macje i zapisy pod nr tel. 501 038 993. �

Zespół ds. pieczy zastępczej w Miej-
skim Ośrodku Pomocy Społecznej                          
w Gdyni, z siedzibą przy ul. Filomatów 2, 
zaprasza  mieszkańców Gdyni  na szko-
lenie dla kandydatów na rodziny zastęp-
cze oraz osoby chętne do prowadzenia 
rodzinnego domu dziecka.

Rodzicem zastępczym może zostać 
każdy kto:

- przebywa na terytorium Rzeczypospo-
litej Polskiej;

- jest zdolny do sprawowania opieki nad 
dzieckiem pod względem zdrowotnym;

- posiada stałe źródło dochodu;
- wypełnia nałożony przez sąd obowiązek 

alimentacyjny;
- dysponuje odpowiednimi warunkami 

lokalowymi;
- zapewni dziecku odpowiednie warunki 

do jego właściwego rozwoju oraz wypoczyn-
ku i spędzania czasu wolnego a także:

- nie jest i nie był pozbawiony, ograniczony 
lub zawieszony we władzy rodzicielskiej; 

- nie jest ograniczony w zdolności do 
wykonywania czynności prawnych; 

- nie był karany za umyślne przestęp-
stwo.

Planowane rozpoczęcie szkolenia: wrze-
sień 2012 roku.

Osoby zainteresowane proszone są                
o wcześniejszy kontakt pod numerem tel. 58 
622 60 20 oraz  58 627 20 20 lub o kontakt 
osobisty, ul. Filomatów 2 w Gdyni. �

Propozycji wakacyjnych ciąg dalszy

Rodziny zastępcze 
poszukiwane 

Dyrekcja i Grono Pedagogiczne Zespołu 
Sportowych Szkół Ogólnokształcących                 
w Gdyni zaprasza rodziców, absolwentów              
i wszystkich sympatyków na obchody jubile-
uszu 55-lecia szkoły przy ulicy Władysława 
IV 54.

Uroczystości odbędą się 13 paździer-
nika 2012 roku o godz. 9.00 msza święta 
w kościele NSPJ, od godz.10.30 obchody 
na terenie szkoły.

Informacje na stronie internetowej:           
www.zssogdy.neostrada.pl. �

Jubileusz sportowej
Przypominamy, że tylko do 31 lipca 

2012 r. można zgłaszać udział w konkur-
sie „Gdynia w kwiatach”, w którym mogą 
wziąć udział wszyscy, którzy przyspa-
rzają urody naszemu miastu kwiatami w 
oknach, na balkonach, loggiach, tarasach, 
dachach, w ogrodach i na rabatach. 

Poniżej drukujemy kupon konkursowy, 
który wraz ze zdjęciami trzeba dostarczyć 
do UM. Kupon dostępny także na stronie 
internetowej: www.gdynia.pl w zakładce 
Ratusz. Każdy balkon, okno, taras, loggia, 
dach, wejście, ogródek i otoczenie budynku 
powinny być sfotografowane przez wła-
ściciela. Fotografie powinny być kolorowe             
o wymiarach min. 10×15 cm (maksymalnie 
3 szt.). Kupony wraz ze zdjęciami należy 
składać w Zespole Prasowym Urzędu Miasta 
(p. 201) lub wysłać pocztą na adres: 

Zespół Prasowy Urzędu Miasta Gdyni, al. 
Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia. 

Zakończenie konkursu nastąpi we wrze-
śniu na imprezie „Dary Ziemi”.

UWAGA! 
Rada Dzielnicy Śródmieście w ramach 

konkursu „Gdynia w kwiatach” ogłoszonego 
przez Prezydenta Miasta przyzna dodatko-
we wyróżnienia dla mieszkańców dzielnicy 
w następujących kategoriach: podwórka 
kamienic, bloków (jako całość);

- fragment podwórka (trawnik, gazon, 
klomb, kwietnik itp.); posesja indywidualna; 
piękny i zadbany balkon.

Rada zachęca do zgłaszania kuponów 
konkursowych wraz ze zdjęciami tak jak            
w konkursie głównym - do 31 lipca 2012 r. 
w Urzędzie Miasta, pok. 201.

Również Rada Dzielnicy Działki Leśne 
po raz kolejny postanowiła dołączyć do 
konkursu Gdynia w kwiatach nagrody do-
datkowe za najpiękniej ukwiecone posesje 
na terenie Działek Leśnych. Do konkursu 
mogą być zgłaszane wszystkie obiekty 
ozdobione kwiatami, zieleni i elementami 
małej architektury.

Zgłoszenia należy składać na kuponach 
wydrukowanych w „Ratuszu” tak jak w kon-
kursie głównym w UM Gdynia, pokój 201 do 
31 lipca 2012 r. �

Gdynia w kwiatach 2012 - ostatnie dni na zgłoszenie 

ZGŁOSZENIE DO KONKURSU „GDYNIA W KWIATACH” 

 .....................................................................................................................................
imię i nazwisko lub nazwa wspólnoty, instytucji biorących udział w konkursie 

 
 .....................................................................................................................................

telefon, adres, dzielnica 
 
Zgłoszenie do konkursu w kategorii:*
1. budynki wielorodzinne
2. budynki jednorodzinne
3. wspólnoty mieszkaniowe i inni właściciele budynków wielorodzinnych, instytucje i 
firmy 
 
Numer konta bankowego:..........................................................................................

.................................
podpis zgłaszającego

 
Ocena Komisji...............................................................................................................
 
Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez organizatora konkur-
su (ustawa o ochronie danych osobowych Dz. U. 97 133 633 z dnia 29.08.1997 r.)
*niepotrzebne skreślić
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Psychiatryczny Oddział Dzienny w Cen-
trum Zdrowia Psychicznego w Gdyni przy ul. 
Traugutta 9 prowadzi bezpłatne zajęcia oraz 
leczenie osób chorujących na schizofrenię.  

Zajęcia są prowadzone przez zespół 
psychologów, specjalistę psychiatrę, pe-
dagoga, terapeutę zajęciowego. Odbywają 
się codziennie od poniedziałku do piątku w 
godzinach 9.00 - 14.00. Tel. kontaktowy 58 
620 81 70 wewn. 43 lub 36. Program zajęć 
obejmuje: psychoedukację, psychoterapię, 
psychorysunek, ćwiczenia relaksacyjne, 
muzykoterapię, zajęcia integracyjne, terapię 
zajęciową.

***
Wojskowa Specjalistyczna Przychodnia 

Lekarska SP ZOZ w Gdyni przy ulicy Puła-
skiego 4 zaprasza do uczestniczenia w niżej 
wymienionych programach:

- mieszkanki  Gdyni na bezpłatne badania 
finansowane z budżetu Gminy w zakresie: 
„Wykrywania choroby nowotworowej piersi 
u kobiet w wieku 40 - 49 lat (1963 - 1972), 
które nie wykonywały w ostatnich 12 mie-
siącach mammografii. Rejestracja osobista 
w gabinecie lub telefonicznie: 58 711 60 42, 
58 711 60 43;

- pacjentki urodzone w latach 1953 - 1987 
(25-59 lat), które nie uczestniczyły w niżej 
wymienionym programie w ostatnich 36 
miesiącach, na bezpłatne badania refundo-
wane przez Narodowy Fundusz Zdrowia w 
zakresie: „Profilaktyki raka szyjki macicy”.

Badania przeprowadza się w gabinecie 
ginekologicznym od poniedziałku do piątku 
w godzinach przyjęć lekarza. Rejestracja 
osobista w gabinecie lub telefonicznie pod 
numerem 58 711 61 15.

- pacjentki urodzone w latach 1943-1962 
/50 - 69 lat/ (które nie wykonywały w ostat-
nich 2 latach mammografii) na bezpłatne 
badania refundowane przez Narodowy Fun-
dusz Zdrowia w zakresie „Profilaktyka raka 

gruczołu sutkowego”. Rejestracja codziennie 
w godz. 8.00-15.00 w gabinecie lub telefo-
nicznie: 58 711 60 42, 58 711 60 43.

***
MED-ACTIV - Specjalistyczne Ośrodki 

Korekcji Wad Postawy zapraszają na bez-
płatną ocenę postawy ciała dzieci w wieku 
6 -17 lat. Należy umawiać się telefonicznie 
od poniedziałku do piątku w godz. 14.00 
- 18.00. MED-ACTIV: 

- Działki Leśne, ul. Warszawska 41/1, tel. 
58 66 444 00,

- Karwiny, ul. Buraczana 5, tel. 58 629 
29 20.

Strona internetowa: www.med-activ.pl.
***

Jeśli cierpisz z powodu depresji, masz 
niskie poczucie wartości, twoje życie jawi 
się jako problem nie do rozwiązania, sko-
rzystaj z programu 12 Kroków Anonimowych 
Depresantów. Depresja jest, postępującą 
chorobą, którą można powstrzymać (Ano-
nimowi Depresanci, wspólnota-ado2.pl, tel. 
514 668 785):

Grupy AD zapraszają  na  spotkania:
- Grupa „Radość”- ul. Traugutta 9                    

w Ośrodku Podwójny Problem (wejście na  
tyłach budynku CZP);

- GRUPA AD „Optymiści” zaprasza na  
spotkania, ul. św. Mikołaja przy parafii św. 
Mikołaja - dom katechetyczny, piątek godz. 
18.00.

***
Bezpłatne profilaktyczne badanie mam-

mograficzne:
- program sponsorowany przez Miasto 

Gdynia. Badanie przysługuje mieszkankom 
Gdyni urodzonym w latach 1963 - 1972;

- program sponsorowany przez NFZ. 
Badanie przysługuje paniom urodzonym 
w latach 1943 - 1962, które nie miały wy-
konanej mammografii w ciągu ostatnich 24 
miesięcy. 

Programami nie mogą być objęte kobiety 
ze zdiagnozowaną chorobą nowotworową 
piersi. Rejestracja telefoniczna lub osobista 
od poniedziałku do piątku w godz. 8.00- 
13.00. Bliższe informacje można uzyskać 
bezpośrednio w Szpitalu Morskim im. PCK 
w Gdyni, ul. Powstania Styczniowego 1 
– Zakład Diagnostyki Obrazowej Gdyńskiego 
Centrum Onkologii - budynek nr 26, pokój 
011b lub pod numerem telefonu 58 69 98 
928.

***
Specjalistyczna Przychodnia Lekarska  

„Śródmieście” Sp. z o.o w Gdyni, ul. Armii 
Krajowej 44, oferuje program profilaktycz-
ny z zakresu mammografi sponsorowany 
przez Miasto Gdynia. Bezpłatne badanie 
przysługuje mieszkankom Gdyni urodzonym                   
w latach 1963 – 1972. 

Rejestracja telefoniczna lub osobista od 
poniedziałku do piątku w godz. 7.30- 16.00. 
Bliższe informacje można uzyskać pod nu-
merem telefonu 58 78 11 829.

***
Anonimowi Żarłocy wierzą, że kompul-

sywne jedzenie jest uzależnieniem, postę-
pującą chorobą, która tak jak alkoholizm                      
i inne uzależnienia może być powstrzymana. 
Anonimowi Żarłocy spotykają się w czwartki 
o godz. 18.15 w Ośrodku Terapeutycznym na 
tyłach CZP, ul. Traugutta 9 (w 1-szy czwar-
tek miesiąca mityng otwarty; można przyjść                 
z wiadomych tylko sobie powodów, nie trze-
ba utożsamiać się z problemem).

***
Bezpłatne konsultacje z dietetykiem. 
W ramach konsultacji pomiar tkanki tłusz-

czowej oraz płynów ustrojowych w organi-
zmie. Rejestracja telefoniczna pod nr tel. 58 
661 11 16 lub osobiście Centrum Dietetyczne 
Naturhouse, Gdynia, ul. Świętojańska 89. �

Żłobek Safari prowadzi rekrutację ma-
luszków w wieku 1 - 4 lat na rok 2012/2013                
(z możliwością przyjęcia od zaraz). Pla-
cówka posiada pozytywne opinie Straży 
Pożarnej oraz Sanepidu, jest wpisana do 
rejestru żłobków prowadzonego przez Pre-
zydenta Miasta Gdyni. Zajęcia dodatkowe w 
cenie czesnego. Tydzień adaptacyjny gratis. 
Wpisowe 99 zł. Chwarzno, ul. Okrężna 1A 
(2 min. od Obwodnicy Trójmiejskiej), tel. 
518 522 842. Więcej informacji na stronie 
internetowej: www.safari.edu.pl.

***
Dyrekcja Przedszkola Amerykańskiego 

„Magiczny Zamek” zaprasza na Dzień 
Otwarty w środę, 25 lipca 2012 r. w godz. 
10.00 - 12.00, do Małego Kacka (ul. Łowicka 
86 A). W kwietniu rozpoczęły się zapisy do 
grupy zerówkowej dzieci z rocznika 2007. 
Także wolne miejsca w grupach młodszych. 
Przedszkole, wpisane do ewidencji szkół 
i przedszkoli Wydziału Edukacji realizuje 
nauczanie zgodnie z programem zatwier-
dzonym przez MEN. Zajęcia odbywają się 
w dwóch językach: angielskim (także z 
native speakerem) i polskim. Rozwój dzieci 
wspomagany terapią logopedyczną, peda-
gogiczną.

Kontakt telefoniczny: 517 195 596, e-mail: 
magiczny-zamek@wp.pl. Strona interneto-
wa: www.magiczny-zamek.pl.

***
Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych 

w Gdyni (dawny Zespół Szkół Medycz-
nych) przy ul. Żeromskiego 31 (tel. 58 620 
81 17, strona internetowa: www.msz.vti.pl) 

prowadzi rekrutację (do 17.08.2012 r.) na 
kierunki:

- w systemie dziennym – ratownik me-
dyczny;

- w systemie dziennym i wieczorowym 
– technik masażysta;

- w systemie wieczorowym – opiekunka 
dziecięca, asystentka stomatologiczna;

- w systemie zaocznym –  technik usług 
kosmetycznych, opiekun medyczny, opie-
kunka środowiskowa, opiekun w domu 
pomocy społecznej.

Szkoła bezpłatna.
***

11-12 Hufiec Pracy w Gdyni ogłasza 
zapisy:

- młodzieży do klas I, II, III gimnazjalnych 
na rok szkoleniowy 2012/2013 r. z przyucze-
niem zawodowym. Zaprasza wszystkich 
chętnych do składania podań w sekretaria-
cie, ul. Śląska 53 (budynek Gdynia House),               
V piętro. Informacje pod nr tel. 58 661 30 
26; 502 857 885;

- młodzieży do I klas Szkół Zawodowych 
na terenie Gdyni, Redy, Wejherowa w 
różnych zawodach. Pomaga w załatwie-
niu praktycznej nauki zawodu. Zaprasza 
wszystkich chętnych do składania podań w 
sekretariacie, ul. Śląska 53 (budynek Gdynia 
House), V piętro. Informacje pod nr tel. 58 
661 30 26; 502 857 885;

- kandydatów do udziału w bezpłatnym 
Projekcie „Nowe Perspektywy” współfinan-
sowanym z Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego. Uczestnikami mogą być osoby w 
wieku 18-24 lat, nie uczące się, absolwenci 

szkół podstawowych, gimnazjalnych oraz 
liceów ogólnokształcących. Wyżywienie i 
zwrot kosztów dojazdów. Liczba miejsc ogra-
niczona. Zajęcia w ramach projektu:

- treningi i warsztaty psychologiczne;
- indywidualne konsultacje z psycholo-

giem
- warsztaty doradztwa zawodowego; 
- szkolenie z zakresu ABC przedsiębior-

czości; 
- profesjonalne szkolenia komputerowe 

– ECDL START;
- kursy języków obcych; 
- szkolenia zawodowe (np. spawacza, 

makijażu itp.); 
- kurs prawa jazdy.

***
Dla osób, które w sierpniu zdawać będą 

maturę z matematyki, Wyższa Szkoła Ad-
ministracji i Biznesu im. E. Kwiatkowskiego 
w Gdyni przy ul. Kieleckiej 7 przygotowała 
intensywny kurs, który odbędzie się 17 i 18 
sierpnia 2012 r. w uczelni. Trwają zapisy!

Udział w kursie to szansa na szybką 
powtórkę, przećwiczenie typowych tema-
tów maturalnych pod okiem profesjonalisty,               
a także okazja, aby wysłuchać cennych rad. 
Kurs będzie obejmował 10 godzin lekcyjnych 
i odbędzie się w godzinach wieczornych. 
Opłata 30 zł. Zajęcia odbywać się będą w 
siedzibie uczelni. Obowiązuje limit miejsc.

Zgłoszenia przyjmuje: Biuro Rekrutacji 
WSAiB im. E. Kwiatkowskiego w Gdyni, tel. 
58 660 74 32, e-mail: rekrutacja@wsaib.pl,  
GG: 8297487. �

Na zdrowie

Zapisy do... 
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Znakomity występ zanotowali judocy 
UKS Galeon na Mistrzostwach Polski 
Juniorów Młodszych rozgrywanych 
w ramach Ogólnopolskiej Olimpiady 
Młodzieży odbywającej się w Bochni w 
dniach 4 - 5.06 2012 r. W rywalizacji 84 
klubów startujących Galeon Gdynia upla-
sował się na trzecim miejscu z taką samą 
liczbą zdobytych medali jak zwycięski zespół  
Czarnych z Bytomia.

Do tak dużego sukcesu przyczynili się 
Arkadiusz Matlakowski zdobywca srebr-
nego medalu, którego start stał pod znakiem 
zapytania na skutek kontuzji odniesionej 
tydzień wcześniej na Misrzostwach Europy 
(9 miejsce w kategorii do 90 kg), mimo to 
dotarł do finału ustępując w nim zawodnikowi 
AZS Gliwice. O największą niespodziankę 

mistrzostw postarał się Jakub Rosłonowski 
zdobywca srebrnego medalu w kategorii 
do 73 kilogramów, eliminując w półfinale 
murowanego kandydata do złotego me-
dalu Szymona Woźniaka reprezentanta 
kraju podczas zakończonych niedawno 
Mistrzostw Europy. 

Do grona medalistów dołączył Michał 
Korzeniowski startujący w kategorii do 81 
kilogramów, któremu do pełni szcześcia 
brakowało niewiele. Gdyby nie uraz odnie-
siony w walce półfinałowej walczyłby o złoto, 
ostatecznie zdobył brązowy medal. O dużym 
pechu może mówić Szymon Jasiński, który 
uplasował się na piątym miejscu, tuż obok 
podium w kategorii 60 kilogramów.

Gratulacje dla zawodników oraz ich tre-
nera Andrzeja Jasińskiego.  �

W dniach 6 – 8.07.2012 r. na pływalni 
olimpijskiej w Szczecinie odbyły się Let-
nie Mistrzostwa Polski Juniorów w Pływa-
niu. W zawodach wzięło udział 460 młodych 
pływaków ze 105 klubów Polski. Gdynię 
reprezentowali zawodnicy KS Delfin Gdy-
nia. Doskonale spisał się Mateusz Arndt, 
który zdobył 4 medale. Podopieczny trenera 
Przemysława Czoków obronił tytuły Mistrza 
Polski na dystansach 400, 1500 m stylem 
dowolnym i 200 m stylem motylkowym oraz 
poprawił miejsce z Zimowych Mistrzostw 
Polski na 100 m stylem motylkowym zdo-
bywając srebrny medal. We wszystkich tych 
konkurencjach Mateusz poprawiał rekordy 

województwa pomorskiego juniorów. Wynik 
jaki uzyskał na 400 m stylem dowolnym po-
zwolił mu zostać najlepszym zawodnikiem 
Mistrzostw Polski.

Z pozostałych zawodników Nicola War-
szawska zwyciężyła Finał B na 50 m sty-
lem klasycznym oraz zajęła 12 miejsce na 
dystansie dwukrotnie dłuższym. W finale 
B wystąpił również Błażej Mańczak, który 
został sklasyfikowany na 17 miejscu w kon-
kurencji 200 m stylem grzbietowym.

Serdecznie gratulujemy i życzymy dal-
szych sukcesów. 

Pełne wyniki oraz galeria zdjęć na: www.
delfin.gdynia.pl. �

Galeon trzecią siłą w Polsce

Mateusz Arndt mistrzem Polski w pływaniu

12 sierpnia 2012 r., po raz czwarty                 
w Gdyni odbędą się Mistrzostwa Pol-
ski w Aquathlonie, które z roku na rok 
przyciągają coraz więcej zawodników. 
W ubiegłym roku w zawodach wystartowało 
niemal 400 osób, a wśród nich znani aktorzy, 
jak Piotr Adamczyk, Bartłomiej Topa oraz 
dziennikarz Łukasz Grass. Aquatlon to od-
miana triathlonu. Zawodnicy kolejno: pływają 
i biegną, bądź biegną, pływają i jeszcze raz 
biegną (nie ma kolarstwa).

Start, meta oraz centrum zawodów zlo-
kalizowane będzie wzorem lat ubiegłych na 
końcu Bulwaru Nadmorskiego przy kąpieli-
sku „Redłowo”, a trasa wytyczona zostanie               
w wodach Zatoki Gdańskiej oraz po Bulwarze 
Nadmorskim. Zapisy do 3 sierpnia 2012 r. 
na stronie internetowej: www.aquathlon.
sts-timing.pl. Więcej informacji, a także 
szczegółowy regulamin imprezy na stronie 
internetowej: http://ww2.gosirgdynia.pl/. �

MP w aquathlonie - 
trwają zapisy 

Klub ALPAT Gdynia prowadzi zapisy na 
treningi piłki siatkowej dziewcząt i chłop-
ców ze szkół podstawowych, gimnazjów 
oraz młodzieży starszej. Treningi prowa-
dzone są w ZS nr 15 w Gdyni-Chwarznie 
i rozpoczną  się 1 września. Od września 
rusza kolejny cykl turniejów siatkówki dla 
najmłodszych ALPAT VOLLEY. Istnieje moż-
liwość wyjazdu na obóz siatkarski organizo-
wany w drugiej  połowie sierpnia.

Szczegółowe informacje: www.siatkówka.
alpat.com.pl lub pod nr tel. 600 21 08 50. �

Siatkówka - zapisy

W przyszłym sezonie na ławce tre-
nerskiej Mistrza Polski z Gdyni zasią-
dzie aktualny trener reprezentacji Litwy 
Kestutis Kemzura! 42-letni szkoleniowiec 
w swojej karierze prowadził już tak znane 
koszykarskie firmy jak Lietuvos Rytas Wil-
no, Khimki Moskwa Region czy Lokomotiv 
Kubań Krasnodar. W roku 2010 poprowadził 
reprezentację swojego kraju do brązowego 
medalu Mistrzostw Świata w Turcji.

- Mieliśmy kilku kandydatów do objęcia 
stanowiska pierwszego trenera naszej dru-
żyny. Bardzo się cieszę, że ostatecznie, tak 
utytułowany i doświadczony szkoleniowiec 
podpisał kontrakt z Asseco Prokom. Wierzę, 
że z trenerem Kemzurą uda nam się zbudo-
wać zespół, który dobrze zaprezentuje się 
w rozgrywkach Euroligi oraz na parkietach 
Tauron Basket Ligi - powiedział wiceprezes 
GKK Arka, Walter Jeklin. �

Kestutis Kemzura 
trenerem Asseco Prokom W dniach 11-13 lipca 2012 r. w Gdyni 

rozegrano drugie z cyklu regaty, najbar-
dziej widowiskowej pod względem pręd-
kościowym, żeglarskiej klasy olimpijskiej 
- 49er.

Oto oficjalne wyniki regat: 
1 miejsce - Tomasz Januszewski i Jacek 

Nowak;
2 miejsce - Marcin Czajowski i Marcin 

Rymer;
3 miejsce - Łukasz Przybytek i Kondrad 

Żółtowski;
4 miejsce - Maciej Kondlewski i Grze-

gorz Goździk;
5 miejsce - Nils Akervall i Abin Bo-

man;
6 miejsce - Paweł Kamiński i Marcin 

Żurawski.
Oficjalna strona regat: 
http://49ergrandprix.com/ oraz http://www.

facebook.com/49erGrandPrixGdynia.  �

Zakończenie regat LOTTO Cup 49er Grand Prix

Zespół Szkół nr 15                                 
  ul. Jowisza 60 81-601 Gdynia 

zatrudni od 1 września 2012 r. na zastęp-
stwo nauczyciela języka angielskiego                     
w wymiarze 1 etatu. 
CV i list motywacyjny należy przesyłać na 
adres e-mail: zs15gdynia@poczta.fm lub 
składać w sekretariacie szkoły w godzinach 
9.00 - 15.00. Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod nr tel. 58 621 40 34.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 40  
w Gdyni ul. Rozewska 33  

zatrudni od 1.09.2012 r. pracownika do prac 
ciężkich na ½ etatu. Zgłoszenia i informacje 
w sekretariacie szkoły w godz. 8 00 – 15 00, 
tel. 58 623 25 88

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni, na tablicy ogłoszeń znajdującej sie na III 
piętrze przy pok. 340, wykazu Nr 400/12/VI/M stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 7149/12/
VI/M Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 10 lipca 2012 roku - nieruchomości położonej przy ul. Boh. 
Starówki Warszawskiej o pow. 60 m², oznaczonej na karcie mapy KM 70 GD, obejmującej część 
działki nr 463/35, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony 3 lata.
Wykaz publikowany jest przez okres 21 dni tj. od 16.07.2012 r. do 5.08.2012 r.

Emilia Althoff zawodniczka Checzy 
Gdynia  wyjechała na Mistrzostwa Świata 
w Piłce Nożnej Kobiet Niesłyszących, 
które odbędą od 17 do 29 lipca 2012                   
w tureckiej Ankarze. 

Na imprezie zagra 5 reprezentacji. Są 
to zespoły Niemiec, Rosji, Japonii, USA                     
i Polski. W pierwszej rundzie reprezentacje 
rozegrają mecze w grupie system każdy                 
z każdym, po czym najlepsza 4 awansuje 
do rozgrywek Play Off.

Emilia Althoff z gdyńskim klubem zwią-
zana jest od 6 lat. Występowała w nim na 
boiskach pierwszej i drugiej ligi. Powołanie 
na Mistrzostwa Świata jest jej największym 

sportowym sukcesem. 
Przed Mistrzostwami, w Pruszkowie                 

w dniach 9 - 16 lipca 2012 r. odbyło się zgru-
powanie kadry piłki nożnej kobiet, w czasie 
którego dwadzieścia dziewcząt walczyło 
o miejsce w 18 reprezentacyjnej. Zawody 
- Ankara’2012 - to pierwszy występ polskiej 
reprezentacji na mistrzostwach świata. 

Emilii gratulujemy powołania do repre-
zentacji, a całej drużynie życzymy sukcesów 
na Mistrzostwach w Turcji. 

Zapraszamy wszystkich fanów do śledze-
nia relacji z Mistrzostw na stronie checzse-
niorki.futbolowo.pl. �

Gdynianka na Mistrzostwach Świata                        
w piłce nożnej kobiet niesłyszących
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Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń znajdującej się na III piętrze przy pok.336 w budynku 
Urzędu Miasta Gdyni położonym przy al. Marszałka J. Piłsudskiego 52/54 wykazu zabudowanej 
nieruchomości położonej przy ul. Bosmańskiej, oznaczonej jako działka nr  368, KM 125, obręb 
Gdynia, o powierzchni 7675 m², dla której jest prowadzona przez Sąd Rejonowy w Gdyni księga 
wieczysta GD1Y/00052653/9. Nieruchomość jest przeznaczona do sprzedaży w formie przetargu 
ustnego nieograniczonego.
Wykaz nr 402/12/VI/M stanowiący załącznik do zarządzenia nr 7151/12/VI/M Prezydenta Miasta 
Gdyni z 10.07.2012 r. wywieszony został na okres od dnia 12.07.2012 r. do dnia 2.08.2012 r.

Rozstrzygnięcie konkursu                                                                                                 
dot. wsparcia opiekunów zależnych osób niepełnosprawnych 

Prezydent Miasta Gdyni na mocy Zarządzenia nr 7197/12/VI/P z dnia 10 lipca 2012 r. przyznał 
dotację na realizację zadania dotyczącego wsparcia opiekunów zależnych osób niepełnosprawnych 
następującym podmiotom:
a) Fundacja „Słoneczna Jesień” w kwocie 17 400 zł brutto,
b) Caritas Archidiecezji Gdańskiej w kwocie 27 500 zł brutto.

Rozstrzygnięcie konkursu dot. wsparcia osób niepełnosprawnych z zakresu 
podejmowania i utrzymania zatrudnienia w podmiotach ekonomii społecznej

Prezydent Miasta Gdyni, na mocy Zarządzenia nr 7196/12/VI/P  z dnia 10 lipca 2012 r. przyznał 
dotację na realizację zadania dotyczącego wsparcia osób niepełnosprawnych z zakresu podejmo-
wania i utrzymania zatrudnienia w podmiotach ekonomii społecznej następującym podmiotom: 
a) Gdyńskiej Spółdzielni Socjalnej „Razem” w kwocie 62 210 zł brutto,
b) Fundacji „Społecznie Bezpieczni” w kwocie 20 300 zł brutto,
c) Caritas Archidiecezji Gdańskiej w kwocie 46 875 zł brutto. 

Rozstrzygnięcie konkursu dot. działań na rzecz podnoszenia kompetencji 
zawodowych kadry bezpośrednio zaangażowanej w proces rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób z zaburzeniami lub po kryzysach psychicznych
Prezydent Miasta Gdyni na mocy Zarządzenia nr 7180/12/VI/P z dnia 10 lipca 2012 r. przyznał dota-
cję na realizację zadania dotyczącego podnoszenia kompetencji zawodowych kadry bezpośrednio 
zaangażowanej w proces rehabilitacji zawodowej i społecznej osób z zaburzeniami lub po kryzysach 
psychicznych w kwocie 86 388 zł brutto Stowarzyszeniu Rodzin „Zdrowie Psychiczne”. 

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu 
Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej 
się na IV piętrze przy pokoju nr 428 wykazu 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni nr 370/2012/VI/M położonej 
przy ul. Aresa, oznaczonej jako część działki 
nr 65/72 karta mapy 19 obręb Wiczlino o pow. 
112 m² i część działki nr 431/3 o pow. 732 m² 
przeznaczonej do wydzierżawienia na czas 
oznaczony - 3 lata (załącznik do zarządzenia 
nr 6776/12/VI/M z przeznaczeniem gruntu: 
zieleń ozdobna bez prawa zabudowy nieru-
chomości).
Wykaz wywieszono na okres 21 dni od dnia 
12.07.2012 r. do dnia 1.08.2012 r.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu 
Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej 
się na IV piętrze przy pokoju nr 428 wykazu 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni nr 361/2012/VI/M położonej przy 
ul.  Długiej, oznaczonej jako działka gruntu nr 
34 karta mapy 64 obręb Gdynia o pow. 340 m², 
przeznaczonej do wydzierżawienia na czas 
oznaczony - 3 lata (załącznik do zarządzenia 
nr 6716/12/VI/M z przeznaczeniem gruntu: 
działka przydomowa).
Wykaz wywieszono na okres 21 dni od dnia 
12.07.2012 r. do dnia 1.08.2012 r.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu 
Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej 
się na IV piętrze przy pokoju nr 428 wykazu 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni nr 362/2012/VI/M położonej przy 
ul. Biskupa Dominika 33A-35A, oznaczonej 
jako część działki nr 795/234 karta mapy 59 
obręb Gdynia o pow. 511,80 m², przeznaczonej 
do wydzierżawienia na czas oznaczony - 3 lata 
(załącznik do zarządzenia nr 6717/12/VI/M                
z przeznaczeniem gruntu: wykonanie zieleńca 
i ogrodzenie terenu zabudowanego budynkiem 
mieszkalnym).
Wykaz wywieszono na okres 21 dni od dnia 
12.07.2012 r. do dnia 1.08.2012 r.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu 
Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej 
się na IV piętrze przy pokoju nr 428 wykazu 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni nr 369/2012/VI/M położonej przy 
ul. Suchej, oznaczonej jako część działki nr 
41/13 karta mapy 45 obręb Wiczlino o pow. 400 
m², przeznaczonej do wydzierżawienia na czas 
oznaczony - 3 lata (załącznik do zarządzenia 
nr 6742/12/VI/M z przeznaczeniem gruntu: cele 
rolnicze - uprawy jednoroczne).
Wykaz wywieszono na okres 21 dni od dnia 
12.07.2012 r. do dnia 1.08.2012 r.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 33

81-134 Gdynia, ul. Godebskiego 8
ogłasza przetarg nieograniczony o wartości poniżej 5.000.000 euro na roboty budowlane: 
„Modernizacja placu zabaw w ramach Rządowego Programu „RADOSNA SZKOŁA” przy 
Szkole Podstawowej nr 33 w Gdyni, ul. Godebskiego 8”.
W dniu 29.06.2012 r. ogłoszenie o przetargu nieograniczonym zostało zamieszczone w BZP pod 
numerem Numer ogłoszenia: 227222 - 2012; data zamieszczenia: 29.06.2012 r. 
Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia można uzyskać w siedzibie zamawiającego – Szkoła 
Podstawowa nr 33, 81-134 Gdynia, ul. Godebskiego 8 lub pobrać ze strony internetowej:
www.gdynia.pl/bip/BIPInfo/4862_.html, www.sp33gdynia.strefa.pl. 
Zamawiający określa termin wykonania zamówienia na dzień 30.09.2012 r.
Ofertę należy złożyć do dnia 27 lipca 2012 r. do godz. 9.30 w sekretariacie Szkoły Podsta-
wowej nr 33 w Gdyni, ul. Godebskiego 8 (godziny urzędowania 9.00 – 14.00 – oprócz sobót, 
niedziel i świąt ustawowo wolnych od pracy).
Publiczne otwarcie ofert odbędzie się w dniu 30 lipca 2012 r. o godz. 9.30 w gabinecie Dyrektora 
Szkoły Podstawowej nr 33 w Gdyni, ul. Godebskiego 8. Zamawiający nie dopuszcza składania 
ofert częściowych i wariantowych. Nie przewiduje się wnoszenia wadium. Kryteria wyboru oferty             
i ich znaczenie; cena oferty 100%. 
Osobami uprawnionymi do kontaktów z Wykonawcami są: dyrektor Szkoły Podstawowej nr 33             
w Gdyni mgr Bogusław Moszczyński, kierownik administracyjny Szkoły Podstawowej nr 33                 
w Gdyni Anna Kiedrowska, tel. 58 625 04 01 w godz. od 9.00 do 14.00  – oprócz sobót, niedziel       
i świąt ustawowo wolnych od pracy.

Uwaga, organizacje pozarządowe!

Prezydent Miasta Gdyni 
ogłosił w Zarządzeniu Nr 7002/12/VI/O z dnia 26 marca 2012 r. otwarty konkurs ofert dla podmio-
tów prowadzących działalność pożytku publicznego na wspieranie zadań z zakresu zajęć wycho-
wawczych dla dzieci i młodzieży, w okresie od 1.09.2012 r. do 31.08.2013 r. Przewidywana kwota 
dotacji 165 000 zł brutto. Szczegółowe informacje na temat konkursu, zasady przyznawania dotacji, 
warunki realizacji zadań i tryb oraz kryteria stosowane przy dokonywaniu wyboru ofert znajdują się 
w: Biuletynie Informacji Publicznej, na stronach miejskiego portalu internetowego oraz w Urzędzie 
Miasta Gdyni - Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych, Gdynia, ul. 3 Maja 27/31. Osta-
teczny termin składania ofert ustala się na dzień 27 lipca 2012 r. w Wydziale Edukacji Urzędu 
Miasta Gdyni (ul. 10 Lutego 24, pokój 602). W przypadku ofert wysyłanych pocztą liczy się 
data wpływu do Kancelarii UM (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54).
Oferty złożone po 27 lipca 2012 r. nie zostaną rozpatrzone. Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 
31 sierpnia 2012 r. 

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu 
Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej 
się na IV piętrze przy pokoju 428 wykazu 
nieruchomości przeznaczonych do wydzier-
żawienia, położonych w Gdyni przy ul. Bole-
sława Krzywoustego, wykaz nr 401/12/VI/M, 
przeznaczonej do wydzierżawienia na czas 
oznaczony 3 lata, skup surowców - opał, cz. 
dz. nr 328/16, KM 23, o pow. 539 m². 
Wykaz  został  wywieszony na tablicy na okres 
21 dni od dnia 11.07.2012 r. do 31.07.2012 r. 
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Centrala UM Gdynia............................58 668 80 00 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego .........................  112
Straż Pożarna .................................................................  998
z tel. stacjonarnego..........................   58 660 22 00,  660 22 01
Policja ............................................................................  997
z tel. kom. ..........................................................  58  662 12 22
Pogotowie Ratunkowe - tel. alarmowy...........................    999
...................................... 58 660 22 05, 660 22 06, 620 00 01
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ 
kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  
......................................................................... 58 660 22 14
Straż Miejska tel. alarmowy ...........................................  986
....................................... 58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...............................  998

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) - 
.......................................................................... 58 622 22 22
Miejski  Ośrodek Pomocy Społecznej  .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich  ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Hospicjum domowe ........................................  58 661 55 52
Hospicjum stacjonarne ....................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu 
i Współuzależenienia .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Ośrodek Wsparcia Psychoterapeutycznego „Podwójny 
Problem” ........................................................  58 713 67 82
Centrum  Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Stowarzyszenie Abstynentów ........................  58 620 39 81
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia (pn-czw 8.00-18.00), 
piątek 8.00-15.00
Pomoc dziecku krzywdzonemu do 16 r. życia ......................
........................................................... 58 664 34 50
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00–6.00) ..........  192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Klub „Mrowisko”..............................................  500 346 680
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem Gdyński Most 
Nadziei ...............................................................  58 661 94 56
Telefon Zaufania Izby Celnej w Gdyni ..............  800 800 119, 
........................................................................ 58 666 93 90
Centrum Integracja Gdynia ............................ 58 660 28 38
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500
Teatr Muzyczny w Gdyni .................................  58 621 60 24
Teatr Miejski w Gdyni .......................................  58 660 59 46

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Edmunda Wittbrodta ..............  58 620 60 35
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej ...............  58 661 16 06
Biuro poselskie  Jarosława Sellina ...................  58 661 23 33
Biuro poselskie Leszka Millera........................... 58 622 31 98
Biuro poselskie Janusza Śniadka......................  58 661 31 72
Biuro poselskie Teresy Hoppe.. ........................58 622 20 26
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza ........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................  58 620 61 68
Biuro Poselskie Roberta Biedronia ................... 58 620 84 47
Platforma Obywatelska w Gdyni .....................  58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe w Gdyni .............. 501 571 256
Prawo i Sprawiedliwość w Gdyni.....................  58 66 12 333, 
.......................................................................... 606 907 025
Biuro Europarlamentarne 
Prof. Joanny Senyszyn......................................58 620 27 00
Partia Demokratyczna.......................................  507 029 553
Liga Polskich Rodzin.........................................  58 781 86 40
Prawica Rzeczypospolitej w Gdyni ...................536 234 211
Polska Jest Najważniejsza ...........  695 37 07 07, 601 62 60 92
NDP SAMOOBRONA A. Leppera .........................   694 318 826

Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Redaguje Zespół Prasowy Urzędu Miasta 
Gdyni w składzie: Joanna Grajter, Małgorzata Omachel - Kwidzińska, Sylwia Szumielewicz- Tobiasz i Bartosz 
Matejko. 
Kontakt:  al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202, tel. 58 668 81 26, 668 81 25, 668 81 28, fax 58 620 30 86,
e-mail: ratusz@gdynia.pl
„Ratusz” w nakładzie 25 000 egzemplarzy, ukazuje się w każdy piątek w 140 punktach miasta. Jest również dostępny na 
stronie internetowej: www.gdynia.pl
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata.
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. 
Ze względu na brak miejsca, prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie 
publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senatorów) oraz 
szefów jednostek samorządowych, straży miejskiej, i policji. Informacje, które do „Ratusza” przyjmujemy powinny być 
zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy. 
Druk: Drukarnia „Labelpoland.com” Sp. z o.o. z siedzibą w Sopocie przy ul. Kościuszki 61.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Wiadomości turystyczne 

Gmina Miasta Gdyni

81-382 Gdynia, al. Marszałka Piłsudskiego 52/54
ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 5.000.000 euro na „Modernizację węzła ciepłow-
niczego C.O. i C.W.U. w budynku Zespołu Szkół nr 13 przy ul. Chwaszczyńskiej 26 oraz 
budowę dwufunkcyjnego węzła cieplnego w Przedszkolu Samorządowym nr 6 przy ul. 
Chwaszczyńskiej 28 w Gdyni”.
Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu  
12.07.2012 r., sygn. numerem 249062 – 2012. Kod CPV: 45000000-7, 45453000-7, 45310000-3, 
45332400-7. Szczegółowy zakres rzeczowy przedmiotu zamówienia określa SIWZ. Termin wyko-
nania przedmiotu zamówienia ustala się od dnia podpisania umowy do dnia 12.10.2012 r. Wadium: 
4.000,00 zł. Kryteria wyboru ofert i ich znaczenie: cena 100%. Termin związania ofertą 30 dni.
Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia można uzyskać w siedzibie Wydziału Budynków,    
ul. 10 lutego 24, 81-364 Gdynia na pisemne zamówienie za opłatą 200 zł, dokonaną w kasie lub na 
konto: Urząd Miasta Gdyni Nordea Bank nr 44144010260000000000335045 lub pobrać ze strony 
internetowej www.gdynia.pl/bip/roboty/budowlane. Termin składania ofert – do 27.07.2012 r. do 
godz. 11.30 w Wydziale Budynków Urzędu Miasta w Gdyni (III piętro), pokój 302-sekretariat, 
ul. 10 Lutego 24, 81-364 Gdynia. Otwarcie ofert odbędzie się 27.07.2012 r. o godz. 12.00 w pok. 
301 w Wydziale Budynków Urzędu Miasta Gdyni (III piętro), ul. 10 Lutego 24, 81-364 Gdynia. Wa-
runki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tych warunków 
zostały określone w SIWZ. Ocena spełnienia warunków przez Wykonawców dokonana zostanie 
na podstawie złożonych dokumentów i oświadczeń. Pracownikiem uprawnionym do kontaktów                     
z Wykonawcami jest Beata Brzostowska, tel. 58 66 82 300, naczelnik Wydziału Budynków.

Prezydent Miasta Gdyni
 informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni, na tablicy ogłoszeń znajdującej się na 
III piętrze przy pokoju 342, wykazu nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprze-
targowym na rzecz jej dzierżawcy, położonej przy ulicy Rolniczej 14, oznaczonej ewidencyjnie 
jako działka nr 527/140, KM 65, Obręb Gdynia. Wykaz Nr 411/2012/VI/M stanowiący załącznik do 
Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni Nr 7208/2012/VI/M z dnia 10 lipca 2012 roku wywieszony 
jest na okres 21 dni od dnia 12.07.2012 roku do dnia 3.08.2012 roku.

Oddział Morski PTTK w Gdyni: 
- zaprasza wszystkich chętnych na 

wycieczki jedno i kilkudniowe w Polsce                          
i za granicą. Szczegóły pod nr tel. 58 621 
77 51, w siedzibie Oddziału lub na stronie: 
www.gdynia.pttk.pl;

- zaprasza z okazji Światowego Dnia 
Turystyki na wycieczkę do Karlskrony                           
w dniach 9 - 11 września 2012 roku. Rejs pro-
mem w kabinach dwu lub czteroosobowych, 
na miejscu wycieczka autokarowa i piesza 
z przewodnikiem, na promie dwa dancingi, 
dwa posiłki i wiele innych atrakcji. Zgłoszenia 
przyjmowane są w siedzibie oddziału, ul. 3 
Maja 27. Ilość miejsc ograniczona;

- informuje, że rozpoczął się nabór na 
kursy pilota wycieczek oraz przewodnika 
po Trójmieście, które rozpoczną się we 
wrześniu  2012 r. Szczegóły oraz dodatkowe 
informacje na stronie: www.gdynia.pttk.pl 
oraz pod numerem telefonu 58 621 77 51.

***
Klub Krajoznawców „BLIZA” OM PTTK 

Gdynia i Pomorska Komisja Fotografii 
Krajoznawczej PTTK zapraszają 21 lipca                  
2012 r. (sobota) na wycieczkę pieszą i ple-
ner fotograficzny na Górze DONAS (205,6                  
m npm), najwyższym wzniesieniu Gdyni.

Zbiórka o godz.10.35 przystanek ZKM,            
ul. Świętojańska/Traugutta. Odjazd trolej-

busu nr 24 w kierunku Dąbrówki o godz. 
10.40 i 10.43 z przystanku SKM Wzgórze 
Św. Maksymiliana. Wyjście na szlak: Gdynia 
- Dąbrowa, ul. Miętowa, przystanek ZKM, 
godz. 11.15. Przejście piesze 8 km. 

Trasa: Gdynia Dąbrowa, ul. Miętowa 
– Góra Donas - Wiczlino. Zdobywamy punkty 
do odznak turystyki kwalifikowanej OTP, Tu-
rysta Przyrodnik, OFK i ROK. Organizatorzy 
zapraszają wszystkich chętnych, w tym oso-
by niepełnosprawne. Przypominają o zabra-
niu ze sobą aparatów fotograficznych.

Członkowie PTTK są ubezpieczeni, pozo-
stali ubezpieczają się we własnym zakresie. 
Telefon kontaktowy: 501 446 410.

***
30 Wodna Drużyna Harcerzy przy Ze-

spole Szkół Chłodniczych i Elektronicznych 
w Gdyni organizuje w dniach 10-15 sierpnia 
2012 r. „X Jubileuszowy Spływ Kajakowy 
Klanu Włóczęgów Wodnych” rzeką Brdą 
od miejscowości Drzewicz do Koronowa, 
o łącznej długości 105 km. Chęć udziału 
w spływie należy zgłosić do 10 sierpnia na 
adres szkoły, telefonicznie lub faxem (58 627 
00 71), względnie pocztą elektroniczną lub 
telefonicznie bezpośrednio do komandora 
spływu 58 623 54 57. �
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Muzeum Miasta Gdyni, ul. Zawiszy 
Czarnego 1:
- do 2 września 2012 r. - „Gabriela 

Zapolska. Zbuntowany talent”. Wystawa 
zorganizowana przez Muzeum Literatury im. 
Adama Mickiewicza w Warszawie wspólnie z 
Muzeum Teatralnym w Warszawie. Muzeum 
Miasta Gdyni zaprasza Państwa na spotka-
nie z Gabrielą Zapolską - niezwykle barwną i 
nietuzinkową osobowością schyłku XIX i po-
czątku XX wieku. Bohaterka naszej wystawy, 
nie licząc się z normami obowiązującymi w 
jej sferze, z determinacją walczyła o swoje 
miejsce na scenie i pozycję w literaturze;
- do 2 września 2012 r. - wystawa ple-

nerowa w al. Topolowej „Wacław Szcze-
blewski. Artysta z Pomorza”;

- do 2 września 2012 r. - Wystawa 
„Świat w miniaturze. Z kolekcji Pawła 
Gawrona i Tomasza Klimka z Kielc”;

- do 31 sierpnia 2012 r. - wystawa 
„Ładny kraj”;

- do 29.12.2012 r. - wystawa „Ginące 
zawody” (Domek Abrahama, ul. Starowiej-
ska 30). 

Wystawy zmienne i stałe można oglądać 
codziennie poza poniedziałkiem w godzi-
nach od 10.00 do 17.00. Wstęp: od wtorku 
do czwartku, w soboty i niedziele, bilety w 
cenie: normalny 7 zł i ulgowy 4 zł, w piątek 
wstęp wolny. Więcej informacji na: www.
muzeumgdynia.pl.

***
W Galerii „Ratusz” Urzędu Miasta Gdyni 

(al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) do 31 sierp-
nia 2012 r. oglądać można zdjęcia laureatów 
ubiegłorocznej edycji konkursu Nordea Foto 
na Scenie Letniej w Orłowie. 

Szczegóły tegorocznego konkursu wraz  
z regulaminem znajdują się na stronie: www.
nordea.pl/o-banku/promocje/promocje-i-
konkursy.html.

***
PTTK Oddział Morski w Gdyni oraz Ga-

leria Sztuki Szkolnej przy Gdyńskiej Szkole 
Społecznej zaprasza na wystawę obrazów 
pt.: „Polskie zamki - naturalnie piękne...”. Au-
torem pasteli jest uczennica kl. VI Gdyńskiej 
Szkoły Społecznej Oliwia Gierkowska.

Wystawę można oglądać do 31.07.               
2012 r. w siedzibie PTTK w Gdyni, ul. 3 Maja 
27. Wstęp wolny. Opiekun Galerii Sztuki 
Szkolnej przy Gdyńskiej Szkole Społecznej 
- Mirosław Pawlik.

***
Miejska Biblioteka Publiczna Filia nr 1, ul. 

Boisko 6, Obłuże, zaprasza do zwiedzania 
wystawy „Motoryzacja w przedwojennej 
Gdyni”, prezentującej archiwalne zdjęcia 
niezwykłych aut w historii Gdyni oraz ludzi, 
którzy je kochali. Fotografie pochodzą ze 
zbiorów: Muzeum Miasta Gdyni, Narodo-
wego Archiwum Cyfrowego, Automobilklubu 
Morskiego, Gdyńskiego Muzeum Motoryza-
cji i od osób prywatnych. Wystawa otwarta 
do 31 lipca 2012 r. Wstęp wolny. 

Wystawa przygotowana została w ramach 
projektu „Obłuże kulturalne, twórcze, przyja-
zne”, który otrzymał dotację Miasta Gdyni.

***
Koło Plastyków im. prof. Wacława Szcze-

blewskiego zaprasza na wystawę Izabeli 
Cieślak „Między wodą a lądem” w siedzibie 
Towarzystwa Miłośników Gdyni, ul. Włady-
sława IV 51. Izabela Cieślak - gdynianka, 
studentka Akademii Morskiej, absolwentka 
Liceum Plastycznego w Gdyni. Zajęła I miej-
sce w kategorii ilustracji na Ogólnopolskim 
Biennale Grafiki Projektowej, II miejsce ex 
aequo (nie przyznano I nagrody) w konkursie 
fotograficznym „Na styku dwóch błękitów”.

***
Galeria Sztuki Współczesnej „Od czasu 

do czasu...”, ul. Armatorów 31, tel. 58 624 84 
03, 507 077 388 wraz z Ewą i Zbyszkiem 
Pilachowskimi zapraszają na kolejną wy-
stawę, towarzyszącą międzynarodowemu 
festiwalowi Gdynia Design Days: „Art. Uży-
wane” - Gosia Golińska, Zbigniew Lesiak, 
Jakub Pieleszek. Wystawę można oglądać 
do 2 sierpnia 2012 r. od wtorku do piątku od 
godz. 12.00 do 18.00 i w soboty od 11.00 
do 16.00.

***
Miejska Biblioteka Publiczna w Gdyni 

zaprasza do zwiedzania wystawy „Poszu-
kiwanie - Spełnienie”, prezentującej prace 
Krystyny Oskard - gdynianki, uczestniczki 
Studium Artystycznego realizowanego przez 
ZMCH Polska YMCA w Gdyni. Artystka po-
dejmuje w swoich pracach różną tematykę, 
jej inspiracją są ludzie i natura. Maluje w 
technice suchej pasteli, tempery i akwareli. 

Miejska Biblioteka Publiczna Filia nr 18, 
ul. Kartuska 20, Chylonia. Wystawa prezen-
towana do 14 sierpnia 2012 r. 

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów Wy-

brzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
malarstwa Aleksandra Jenia do galerii 
PROFILE (Wzgórze Św. Maksymiliana,             
ul. Wojewódzka 7). 

Wystawa czynna do 10.08.2012 r.                    
w godzinach otwarcia galerii (poniedziałek - 

Wystawy

Teatr Miejski im. W. Gombrowicza 
20.07.2012 r., godz. 19.00 scena letnia W kręgu 
namiętności - Tango Piazzolla
21.07.2012 r., godz. 19.00 scena letnia W kręgu 
namiętności - Tango Piazzolla
22.07.2012 r., godz. 12.00 scena letnia Cała 
Polska czyta dzieciom, godz. 19.00 scena letnia 
W kręgu namiętności - Tango Piazzolla
24.07.2012 r., godz. 20.00 Dar Pomorza IDĄC 
RAKIEM
25.07.2012 r., godz. 19.00 scena letnia BÓG 
MORDU
26.07.2012 r., godz. 19.00 scena letnia W kręgu 
namiętności - Tango Piazzolla

piątek w godz. 12.00 - 18.00 oraz w soboty w 
godz. 12.00 - 16.00). Aleksander Jeń urodził 
się w Siewierodoniecku na Ukrainie. Ukoń-
czył Akademię Sztuk Pięknych w Charkowie. 
Od 1980 roku pracował w Szkole Plastycznej 
w Siewierodoniecku, gdzie przez 18 lat był 
dyrektorem. Jest członkiem Narodowego 
Związku Artystów Ukrainy. 

Wystawa dofinansowana przez Miasto 
Gdynia. Więcej informacji na: www.eraart-
profile.pl. Kontakt pod nr tel. 58 622 33 11, 
696 023 935.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów Wy-

brzeża ERA ART zaprasza na wystawę ma-
larstwa grupy „KOŁO” z Białorusi do lokalu 
artystycznego TYGIEL w Gdyni, ul. Abraha-
ma 86, wejście od ul. Władysława IV.

Wystawę można oglądać do 5 września 
2012 r. Wstęp wolny. Grupa KOŁO to znani 
białoruscy artyści którzy ukończyli Białoruską 
Akademię Sztuki w Mińsku i obecnie tworzą 
w Grodnie. Ich działalność skupiła się w 
pracowniach które znajdują się w osobliwych 
zabudowaniach, np. wieżach ciśnień, gdzie 
energetyka miejsca odpowiada mocnej ener-
gii ludzi. Wiktoria Ilijina, Walenty Szoba, 
Jurij Jakawienko, Aleksander Silwano-
wicz, Władimir Pantelejew to artyści, którzy 
tworzą wyjątkowe środowisko kulturalne 
prezentując dzieła na poziomie światowym 
o czym świadczy ich uczestnictwo w licznych 
wystawach międzynarodowych i festiwalach 
sztuki. Koło energetyczne rozprzestrzenia 
swój wpływ daleko poza granice Grodzieńsz-
czyzny... Wystawa dofinansowana prze 
Gminę Gdynia.

***
Centrum Integracja w Gdyni - Galeria 

Integracja „Laboratorium Sztuki” przy ul. 
Traugutta 2 w Gdyni zaprasza do obejrze-
nia wystawy rysunku i malarstwa gdyńskiej 
artystki plastyka Ewgenii Stefosis. 

Wystawa prezentowana w witrynach 
Centrum do 31.08.2012 r.

***
W galerii w kawiarni Caffe Anioł przy ulicy 

Kilińskiego 6 oglądać można wystawę prac 
plastycznych pt. „Szkicownik moderny”, sta-
nowiącą plon konkursu zorganizowanego w 
ramach promocji Gdyńskiego Szlaku Moder-
nizmu. W konkursie nie obowiązywały kate-
gorie wiekowe, tym większe uznanie należy 
się jednej z laureatek konkursu - 12-letniej 
gdyniance Julii Biały, laureatce II nagrody w 
kategorii „Moja plastyczna wizja gdyńskiego 
modernizmu”. I miejsce w kategorii „Szkice 
gdyńskiego modernizmu” zdobył pan Jacek 
Krenz z Gdańska, zaś I miejsce w kategorii 
„Moja plastyczna wizja gdyńskiego moder-
nizmu” przypadło pani Beacie Filipowicz             
z Ząbkowic Śląskich. Na wystawie zobaczy-
my prace wszystkich laureatów, w tym także 
prac wyróżnionych. 

Wystawa potrwa do 26 sierpnia 2012 r.
Więcej informacji na: www.modernizmg-

dyni.pl oraz www.caffeaniol.pl. �

Centrum Kultury w Gdyni zaprasza:
- na Scenę Letnią w Orłowie w dniach 23 i 

24 lipca 2012 r. na spektakl Mayday…Run 
For Your Wife. Początek o godz. 19.00. 

Gdzieś pomiędzy ulicami Portową a Le-
gionów w Gdyni żyje sobie pewien taksów-
karz - człowiek, jakich wielu, a jednak skrywa 
on pewną tajemnicę, która nieoczekiwanie 
wychodzi na jaw. Zapraszamy na najbar-
dziej oblegany spektakl sezonu - mrożącą 
krew w żyłach historię o tym, jak ważne jest 
przestrzeganie rozkładu jazdy i… jak żyć z 
dwiema żonami i nie zwariować.

- 22 lipca na Koncerty Muzyki Prome-
nadowej na Kamiennej Górze. Początek 
o godz. 16.00. Wystąpią: Dorota Lulka & 
Milonga Baltica w składzie: Paweł Nowak 
(akordeon, bandoneon), Tomasz Siarkie-
wicz (skrzypce), Ignacy Jan Wiśniewski 
(fortepian), Tomasz Wiczyński (kontrabas).  
W programie najpiękniejsze i najbardziej 
znane tanga argentyńskie i polskie, m.in.: La 
Cumparsita, Adios Muchachos, El Choclo, 
Jesienne Tango, Tango Notturno.

Wstęp wolny. Więcej informacji na stronie 
internetowej: www.ckgdynia.pl. �

CK na Scenie Letniej Repertuar teatralny


